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ZALEW
W BIAŁOBRZEGACH?
NAJWAŻNIEJSZY KIERUNEK ROZWOJU POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO

19 czerwca odbyło się spotkanie z wojewodą mazowieckim 
Jackiem Kozłowskim, którego tematem było omówienie 
możliwości budowy w Białobrzegach zalewu. 

Temat zalewu w Białobrzegach poruszany był kilkanaście 
lat temu. Były koncepcje i plany budowy niewielkiego zalewu 
zlokalizowanego na północ od Białobrzegów. Z tych zamierzeń 
nic jednak nie wyszło i nikt nie podjł się 
poruszenia tego trudnego tematu, do dzisiaj. 

Starostwo Powiatowe rozpoczęło rozmowy 
na temat możliwości wybudowania zalewu 
w Białobrzegach jako zbiornika o funkcjach 
rekreacyjno-retencyjnych.  W spotkaniu 
z wojewodą wzięli udział: starosta Andrzej 
Oziębło, wicestarosta Adam Bolek, wójt gminy 
Promna Wojciech Nowak, dyrektor Urzędu 
wojewódzkiego w Radomiu Rafał Rajkowski, 
naczelnik wydziału Rozwoju Starostwa 
Sławomir Bielecki.  - Wstępne rozmowy 
z Panem wojewodą są optymistyczne. - 
Możemy rozważać dwa warianty zbiornika: 
pierwszy to zbiornik rekreacyjny zasilany 
wodami Pierzchnianki, a drugi zbiornik znacznie 
większy zasilany wodami Pilicy. Pełniłby on 
również funkcje retencyjne, zapobiegające 
powodzi w dolnym biegu Pilicy – mówi starosta 
Andrzej Oziębło. 

Pierwsza koncepcja to zbiornik o funkcjach 
rekreacyjnych miałby powierzchnię około 
134 ha. Przy takiej powierzchni długość linii 
brzegowej wynosiłaby 5,5 km. Spiętrzenie 
wody wyniosło by około 2,5 m. Zbiornik 

zasilany byłby wodami rzeki Pierzchnianki i na całości linii 
brzegowej byłby otoczony wałem. W Białobrzegach musiano by 
uszczelnić i nieco podwyższyć otoczenie dzisiejszego jeziora po 
lewej stronie ul. Krakowskiej tak aby podniesiony poziom wód nie 
oddziaływał negatywnie na otoczenie. Zabezpieczeniu również 
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Rozmowy rozpoczęte, od prawej: wojewoda Jacek Kozłowski, starosta Andrzej Oziębło, 
wójt Wojciech Nowak, dyrektor Rafał Rajkowski
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uległaby skarpa drogi, a pod nią należałoby wybudować śluzę. 
Zalane zostały by tereny na pograniczu trzech gmin: Białobrzegi, 
Promna i Wyśmierzyce. Powstałby zbiornik przepływowy co 
doprowadziłoby do zniknięcia problemu śniętych ryb po wylewach 
Pilicy. 

Druga koncepcja to zbiornik retencyjny na Pilicy. Miałby 
on przede wszystkim funkcje przeciwpowodziowe. Funkcja 
rekreacyjna byłaby dodatkowym elementem, który zazwyczaj 
towarzyszy zbiornikom retencyjnym. Przegrodzenie Pilicy 
wymaga w tym przypadku budowy zapory. Powierzchnia takiego 
zbiornika przy spiętrzeniu wody o 3 m wynosiłaby 1131 ha. W tym 
przypadku długość linii brzegowej wynosi 26,9 km. Długość tak 
utworzonego jeziora to około 6,5 km w górę rzeki. Budowa tak 

dużego zalewu również 
wymaga, zabezpieczenia 
terenów przed ewen-
tualnym zalaniem poprzez 
budowę wałów, gro-
bli i innych urządzeń 
hydrotechnicznych w oto-
czeniu zbiornika. Zbiornik 
w gminie Białobrzegi zająłby 
teren 166,8 ha, w gminie 
Wyśmierzyce 297 ha i w 
gminie Promna 667,9 ha.

W obydwu przypadkach 
zachodzi konieczność 

wykupu gruntów pod 
zalew. Dużą część 
obszaru stanowią grunty 
prywatne. W pierwszej 
koncepcji to 44% zalanego 
obszaru w drugiej aż 69%. 
Właścicielami pozostałych 
gruntów są gminy (Bi-
ałobrzegi, Wyśmierzyce 
i Promna), wspólnoty 
wiejskie oraz Wojewódzki 
Zarząd Gospodarki Wo-
dnej.

– Taras zalewowy Pilicy 
na zachód od Białobrzegów 

(tzw. Dolina Białobrzeska) jest dosyć szeroki. Możliwości 
więc utworzenia zbiornika są dobre. Wymaga to oczywiście 
przeprowadzenia wielu ekspertyz ale potencjalnie obszar ten 
może być wykorzystany pod zalew – mówi wicestarosta Adam 
Bolek. Wojewoda Jacek Kozłowski zauważył również, że taki 
zbiornik przyczyniłby się do rozwoju turystyki w powiecie i mógłby 
stać się dużą atrakcją na południowym Mazowszu. Budowa 
zbiornika wymaga współpracy trzech gmin: Białobrzegi, Promna 
i Wyśmierzyce. W zależności od jego wielkości tereny leżące na 
obszarze tych gmin znalazłyby się pod wodą. – Gmina Promna 
zainteresowana jest budową zbiornika. Dysponujemy przeszło 
300 ha łąk należących do wspólnoty wiejskiej, które mogłyby być 
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Jacek Kozłowski

wojewoda 
mazowiecki

Takie zadania po-
winny być realizowane 

ponadregionalnie. Dlatego tak duża 
rola spoczywa na staroście powiatu 
białobrzeskiego. Bardzo dobrze 
się stało, że podjął się inicjatywy 
budowy zalewu, bo to szansa dla 
wszystkich gmnin nadpilicznych.

Andrzej Oziębło
starosta 
białobrzeski

Budowa zalewu 
to niezwykłe 

zadanie, które jak do tej pory było 
pomijane. Jest to trudny temat ale 
podjęliśmy się go, bo jest to szansą 
na rozwój dla powiatu na następne 
lata. Potrzebna będzie dobra 
współpraca z burmistrzami i wójtami 
zainteresowanych gmin.

Ciąg dalszy na s. 3
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Podczas spotkania z wojewodą Jackiem Kozłowskim 
Starostwo otrzymało potwierdzenie, że droga krajowa nr 
48 przebiegająca przez powiat białobrzeski jest w planach 
remontowych na rok 2013 i 2014.

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach od kilkunastu 
miesięcy zabiegało o remont drogi krajowej nr 48 na odcinku 
od Stromca do Wyśmierzyc. Jest to bardzo ważna droga 
przecinająca powiat z zachodu na wschód. 
Pełni ona funkcję drogi tranzytowej przez 
powiat, a także ma duże znaczenie w ruchu 
lokalnym. Starostwo występowało z pismami 
w tej sprawie do Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad o remont  drogi na 
odcinku Stromiec- Białobrzegi i Białobrzegi – 
Wyśmierzyce oraz w miejscowości Dobieszyn. 
Z informacji przekazanych przez wojewodę 
w tym roku ma być remontowany odcinek drogi 
Głowaczów – Stromiec o wartości prawie 3 
mln zł. W planach na rok 2014 wpisane są dwa 
odcinki: Białobrzegi – Wyśmierzyce o wartości 
3,5 mln zł i długości 8 km oraz Białobrzegi 
– Stromiec o wartości 3,3 mln zł i długości 
8 km. W sumie prawie 10 mln zł zostanie 
przeznaczone na remont drogi w granicach 
powiatu białobrzeskiego dzięki działaniom 
podjętym przez Starostwo. 

Plan remontowy obejmuje odnowę 
nawierzchni poprzez wykonanie dwóch 
warstw bitumicznych, dostosowanie poboczy 
i uporządkowanie odwodnienia. – Cieszymy 
się, że tak ważna droga znalazła się w planach 
remontowych na najbliższe lata. Nasze 
starania przyniosły efekty i kolejne duże środki 
finansowe zostaną zainwestowane na terenie

powiatu białobrzeskiego – mówi starosta Andrzej Oziębło.
Przypomnijmy, w roku 2010 i 2011 na wniosek Starostwa 

wyremontowane zostały dwie drogi wojewódzkie na terenie 
powiatu: droga nr 731 (Falęcice – Warka) z budową ronda 
na newralgicznym skrzyżowaniu w Falęcicach oraz droga 
wojewódzka 732 Stary Gózd – Przytyk (gmina Stara Błotnica).

wr
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przeznaczone na ten cel – mówi wójt gminy Promna Wojciech 
Nowak. 

Obecnie wydział Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego
przystąpił do sprawdzania sytuacji własnościowej na terenach, które 
zostałyby zalane.  - Sprawdzamy kto jest właścicielem terenów, 
które potencialnie mają być zalane. Wiąże się to z wykupem 

lub przekazaniem gruntów 
- mówi geodeta powiatowy 
Grzegorz Stępniewski. 

- Wiemy już, że obszar 
ma kilku wlaścicieli. 

To pierwsze spotkanie 
dotyczące zalewu w Biało-
brzegach. 

W dniu 11 lipca w ga-
binecie wojewody odbędzie 
się kolejne spotkanie, na 
którym obecny będzie  
Dyrektor Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urzą-
dzeń Wodnych w Warszawie 
Robert Kęsy. W spotkaniu 

weźmie udział również wojewoda Jacek Kozłowski oraz dyrektor 
Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej Leszek 
Bagiński. 

Tematem rozmów będzie 
poznanie możliwości 
sfinansowania ewentualnej
inwestycji ze źródeł rzą-
dowych w ramach działań 
przeciwpowodziowych. Na 
spotkaniu przedstawione 
zostaną również warianty 
budowy zalewu.

- Oczekujemy po spo-
tkaniu podpowiedzi w, 
którym kierunku mamy działać. Czy poruszamy się w zakresie 
środków rządowych i stawiamy na duży zbiornik retencyjny czy 
idziemy w kierunku mniejszego rekreacyjnego budowanego ze 
środków np. unijnych z wkładem własnym zainteresowanych 
gmin - mówi starosta Andrzej Oziębło.

W następnym numerze naszego biuletynu będziemy 
kontynuować temat.

wr, wg

Władysław
Jasiński
burmistrz 
Wyśmierzyc

Jestem jak najbardziej za budową 
zalewu i to o jak największej 
powierzchi. To szansa dla naszej 
gminy na rozwój turystyki. Dziękuję 
staroście za podjęcie inicjatywy 
w tym zakresie. Ze swej strony 
deklaruję daleko idącą pomoc 
i współpracę.

Wojciech Nowak
wójt Promnej

Budowa zalewu to 
świetny pomysł. 
To szansa dla 

naszej gminy na rozwój. Wymaga 
to wiele pracy i zabiegów. Jestem 
przekonany, że stworzy to nowe 
miejsca pracy i będzie motorem 
rozwoju całego regionu. 

Na wniosek Starostwa 
droga nr 48 do remontu
Ponad 10 mln zł na remont drogi krajowej nr 48

Na temat remontu drogi krajowej rozmawiają, od prawej: wojewoda Jacek Kozłowski, 
starosta Andrzej Oziębło, wicestarosta Adam Bolek, dyrektor Rafał Rajkowski.
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W Legionowie odbył się Mazowiecki Kongres Sportu 
Powszechnego z udziałem Minister Sportu i Turystyki 
Joanny Muchy. Z rąk Pani Minister odznaki “Za Zasługi dla 
Sportu” odebrali Adam Bolek, Robert Mroziński i Krzysztof 
Miernik. 

Mazowiecki Kongres Sportu Powszechnego początkowo 
miał się odbyć w Białobrzegach. W ostatniej chwili ze względów 
logistycznych (bliskość Warszawy) przeniesiony został do 
Legionowa. 

Udział w Kongresie wzięli: Minister Sportu i Turystyki Joanna 
Mucha, Marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, 
Wicemarszałek Leszek Ruszczyk, członek Zarządu woj. Wiesław 
Raboszuk, parlamentarzyści, samorządowcy, sportowcy 
i działacze związków sportowych z terenu województwa 
mazowieckiego. Powiat Białobrzeski reprezentował starosta 
Andrzej Oziębło, wicestarosta Adam Bolek, burmistrz Miasta 
i Gminy Wyśmierzyce Władysław Jasiński, wójt gminy Radzanów 
Sławomir Kruśliński oraz panowie Robert Mroziński i Krzysztof 
Miernik.

Tematem Kongresu była kondycja polskiego sportu 
powszechnego. Pani Minister przedstawiła założenia, których 
celem jest poprawa kondycji sportu na poziomie amatorskim, 
upowszechnienie zachowań pro-sportowych oraz zwróciła uwagę 
na fatalnie wyglądającą sytuację w sporcie szkolnym. W ramach 
planowanych reform, obok zmiany finansowania związków
sportowych, Minister Sportu i Turystyki chce położyć większy 
nacisk na diagnostykę szkoleniową, podnoszenie kwalifikacji
trenerskich, a przede wszystkim popularyzację sportu i system 
identyfikacji talentów sportowych oraz pracy z nimi na etapie
sportu szkolnego i akademickiego.

Na kongresie 12 osób z woj. mazowieckiego zostało 
wyróżnionych odznaką “Za Zasługi dla Sportu”. Odznaczenia 
przyznane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki otrzymali: 
brązową odznakę Adam Bolek wicestarosta, sportowiec, 
popularyzator sportu. Srebrne odznaki odebrali: Robert Mroziński 
- nauczyciel, działacz i trener unihokeja ze Stromca oraz Krzysztof 
Miernik - przewodniczący Powiatowej Rady Sportu, nauczyciel 
z Publicznego Gimnazjum w Adamowie.
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Sportowcy odznaczeni 
na Kongresie Sportu
Wojewódzki Kongres Sportu z udziałem Minister J. Muchy

Odznaczeni działacze sportowi z powiatu białobrzeskiego. Od 
lewej: Krzsztof Miernik, Robert Mroziński, Adam Bolek.

Minister Sportu i Turystyki Joanna Mucha przedstawiła założenia 
zmian w sporcie powszechnym.

Od lewej: minister Joanna Mucha, marszałek Adam Struzik, 
wicemarszałek Leszek Ruszczyk, dyrektor Mirosław 
Krusiewicz.

Na mazowieckim Kongresie Sportu byli przedstawiciele 
samorządów, związków sportowych i sportowców.
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W niedzielę 9 czerwca odbyła się druga pielgrzymka 
strażaków z powiatu białobrzeskiego do sanktuarium 
w Starej Błotnicy. Wzięły w niej udział jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz Zawodowej z terenu powiatu. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w błotnickim kościele 
odprawionej przez kapelana strażaków powiatu białobrzeskiego 
ks. Marka Janasa, kapelana mazowieckiego strażaków ks. 
Jerzego Sieńkowskiego oraz Ireneusza Chmurę proboszcza 
parafii Kaszów i ojca Andrzeja Kusterę proboszcza Starej
Błotnicy. Następnie uroczystości przeniosły się przed kościół. 
Prezes Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP Andrzej Oziębło przywitał zaproszonych gości wśród których 
byli między innymi: Poseł na Sejm Dariusz Bąk, Wiceprezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Zbigniew Gołąbek, wójtowie i burmistrzowie gmin 
powiatu, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
Zbigniew Łubiński, Powiatowy Komendant Policji Jacek 
Rączkiewicz, Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Nowacki, 
Prezes Banku Spółdzielczego Elżbieta Karasek, przedstawiciele 
Nadleśnictwa Dobieszyn, poczty sztandarowe jednostek OSP, 
strażacy i ich rodziny.

Na uroczystościach strażackich, które były jednocześnie 
Powiatowym Świętem Strażaków - Prezes Andrzej Oziębło 
podziękował wszystkim strażakom za służbę “Bogu na chwałę, 
ludziom na pożytek”. Wyraził również nadzieję, że fundamentem 
współpracy “rodziny strażackiej” zawsze będzie dobro 
i bezpieczeństwo mieszkańców powiatu białobrzeskiego. 

Pamiątkowe grawertony i dyplomy otrzymali strażacy oraz 
instytucje wspierające działania na rzecz bezpieczeństwa 
w powiecie: Bank Spółdzielczy w Białobrzegach i Nadleśnictwo 
Dobieszyn.

Białobrzeski Powiat, nr [1] (14) 2/2013

s. 5

Pielgrzymka strażaków
Powiatowy Dzień Strażaka w Starej Błotnicy

Uroczystościom towarzyszyła okiestra dęta z Rogolina. Dowódzcą 
uroczystości był druh Zenon Jachowski.

Przegląd oddziałów odbył się po uroczystościach w kościele para-
fialnym w Starej Błotnicy.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. odprawionej przez 
kapelanów straży.

Prezes Andrzej Oziębło, komendant Zbigniew Łubiński i prezes 
Zbigniew Gołąbek odznaczają zasłużonych strażaków.



Prawie dwa lata trwały pracę nad herbem, flagą i pieczęcią
Gminy Stara Błotnica.  16 czerwca b.r. w Starej Błotnicy 
odbyły się uroczystości, na których oficjalnie został nadany
herb i flaga gminy.

Na tarczy hiszpańskiej w polu błękitnym opuszczony pas 
srebrny (biały) w skos a na nim trzy 
czerwone róże, w lewej głowie tarczy lilia 
naturalna biała. Tak wygląda herb Starej 
Błotnicy. 

Herb Gminy Stara Błotnica powstał 
w oparciu o herb rodowy Doliwitów 
– pierwszych odnotowanych w źródłach 
właścicieli Błotnicy, od którego ta część 
Doliwitów wzięła później nazwisko 
Błotnickich. Doliwici byli w XIII lub XIV w. 

fundatorami pierwszego drewnianego kościoła pw. św. Piotra 
i Pawła, a prawdopodobnie także kolejnego, choć nie jest znana 
data jego budowy. W obecnej murowanej neobarokowej świątyni 
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (budowanej przez 
ponad sto lat: 1759-1868) zawieszone są trzy dzwony z XVI w., 
z czego jeden, z 1542 r., był fundacji ks. Feliksa Dzika (także 
Doliwity). Widoczny jest na nim nieco zatarty ale wciąż czytelny 
herb Doliwa z pasem w skos, na którym widnieją trzy róże.

Umieszczona w lewej głowie tarczy lilia naturalna, jako symbol 
Maryjny, nawiązuje do wezwania obecnego kościoła i najstarszej 
na terenie obecnej gminy parafii, ale przede wszystkim do
działającego tu co najmniej od pierwszej połowy XVI w. 

Sanktuarium Matki Boskiej 
Pocieszenia z cudownym 
obrazem Madonny Bło-
tnickiej, Królowej i Pani Ziemi 
Radomskiej. 

Stara Błotnica to trzecia 
gmina w powiecie biało-
brzeskim, po Białobrzegach 
i Wyśmierzycach, która ma 
swój herb.

Uroczystości połączone 
były z wmurowaniem kamienia węgielnego pod budowę 
klasztoru w Starej Błotnicy. Obok saktuarium Matki Boskiej 
Pocieszenia budowany będzie klasztor z domem pielgrzyma dla 
pątników odwiedzających cudowny obraz w błotnickim kościele. 
Zaproszeni goście symbolicznym wbiciem łopaty rozpoczęli 
proces powstania klasztoru.
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Stara Błotnica ma herb i flagę
Będzie budowany klasztor przy Sanktuarium

Od lewej: wójt Radzanowa Sławomir Kruśliński, przewodniczący 
rady Roman Popowicz, wójt Marcin Kozdrach, wicemarszałek 
Leszek Ruszczyk, senator Stanisław Karczewski, poseł Dariusz 
Bąk, starosta Andrzej Oziębło.

Uroczysta procesja przeszła przez Starą Błotnicę.

Pod budowę klasztoru przy sanktuarium Matki Boskiej łopatę wbija 
wicemarszalek Leszek Ruszczyk i starosta Andrzej Oziębło.

Uroczysta Sesja Radny Gminy Stara Błotnica. Radni podjęli 
Uchwałę o herbie, fladze i pieczęci gminy.
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Starostwo Powiatowe w Białobrzegach przekazało 
mieszkańcom miejscowości Olszowa-Dąbrowa i Sułków 
(gmina Stromiec) plandeki na zniszczone podczas nawałnicy 
dachy domów. W poniedziałkowym gradobiciu ucierpiało 
kilkanaście domostw. 

Poniedziałkowa nawałnica spowodowała liczne uszkodzenia 
dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych w miejscowości 
Olszowa - Dąbrowa i Sułków w gminie Stromiec. Starostwo 
Powiatowe dla najbardziej potrzebujących gospodarstw 
przekazało plandeki zakupione z rezerwy budżetu powiatu 
przeznaczonej na zwalczanie skutków klęsk żywiołowych. 
- Po konsultacji z sołtysem wsi oraz wójtem gminy Stromiec 
wyznaczyliśmy gospodarstwa, którym przekazaliśmy plandeki 
- mówi starosta Andrzej Oziębło. - Strażacy z ochotniczych 
jednostek pomogli mieszkańcom założyć je na zniszczone 
dachy.

Zniszczeniu gradem uległy również uprawy rolne oraz 
fragmenty lasów. Grad wielkości 3 - 4 cm zniszczył dachy, 
elewacje budynków oraz szyby w zabudowaniach. Zniszczeniu 
uległo również kilka samochodów. 

Gradobicie wystąpiło również na południowych krańcach 
gminy Radzanów. Uległy zniszczeniu tunele foliowe oraz uprawy 

rolne w wielu gospodarstwach.
Obecnie trwa szacowanie strat oraz składane są wnioski 

o pomoc. Wszelkie informacje można uzyskać w Urzedzie Gminy 
Stromiec.

Starostwo pozyskało 1.365.750 zł w wyniku pozytywnej 
oceny formalnej oraz merytorycznej po rozpatrzeniu 
wniosku, dotyczącego konkursu otwartego nr 1/POKL/3,5/
2012 programu kompleksowego wspomagania rozwoju 
szkół oraz przedszkoli. 

Realizacja projektu to okres od 01.08.2013 r. do 30.06.2015r. 
Jego adresatami są środowiska pedagogiczne przedszkoli, 
szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych 
z terenu powiatu białobrzeskiego. W trakcie realizacji projektu 
nauczyciele będą mogli bezpłatnie uczestniczyć w wybranych 
przez siebie szkoleniach z zakresu szkolenia metodycznego 
oraz mieć możliwość szerokiej wymiany doświadczeń.

Podstawowe szkolenia będą odbywać się w poszczególnych 
placówkach oświatowych uczestniczących w projekcie, 
specjalistyczne szkolenia w sali konferencyjnej hali sportowej 
w Białobrzegach. Dzięki takiemu zaplanowaniu działań sala 
konferencyjna dodatkowo zyska specjalistyczne wyposażenie 
w postaci sprzętu audiowizualnego, w skład którego wejdą: tablica 
interaktywna, wizualizer, projektor z lampą krótkoogniskową, 
ekran do projekcji oraz zestaw nagłaśniający z mikrofonami 
bezprzewodowymi. 

Duży udział w przygotowaniu projektu miała Pani Małgorzata 
Łuszkiewicz. Serdecznie dziękujemy za pomoc.
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Z pomocą poszkodowanym 
po gradobiciu
Plandeki dla gospodarstw w Olszwej Dąbrowie

Wicestarosta Adam Bolek odwiedził zniszczone gospodarstwa.

1,3 mln na oświatę w powiecie
Z pozyskanych środków skorzystają nauczyciele i uczniowie

Projekt ma za cel podniesienie poziomu edukacji w placówkach 
oświatowych w powiecie białobrzeskim.



Odbyły się dwa posiedzenia Rady Powiatu oraz obradowały 
komisje stałe Rady Powiatu Białobrzeskiego.

29 marca 2013 roku odbyła się XXIV sesja Rady Powiatu 
Białobrzeskiego. Radni podjęli uchwały w sprawie: zajęcia 
stanowiska dotyczącego zmian aktów prawnych regulujących 
organizację Ratownictwa Medycznego; zmian w uchwale 
budżetowej na 2013 rok oraz zmian w uchwale w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białobrzeskiego na 
lata 2013 – 2022. Starosta Pan Andrzej Oziębło przedstawił 
sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami. 
Pan Sławomir Bielecki Naczelnik Wydziału Rozwoju Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach przedstawił informację w zakresie 
realizacji zadań związanych z promocją i rozwojem turystyki.

XXV Sesja Rady Powiatu odbyła się 14 czerwca 2013 roku. 
Radni wysłuchali sprawozdań powiatowych służb, inspekcji 
i straży, Warsztatów Terapi Zajęciowej oraz Domu Samopomocy 
w Jasionnej i podjęli uchwały w sprawie przyjęcia powyższych 
sprawozdań. 

Wicestarosta Pan Adam Bolek przedstawił sprawozdanie 

z wykonania zadań przez poszczególne wydziały Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach oraz powiatowe jednostki 
organizacyjne w roku 2012. Pan Bogdan Głowacki Inspektor 

w Wydziale Finansowym przedstawił sprawozdanie z wykonania 
budżetu powiatu za 2012 rok. Radni podjęli uchwały w sprawie: 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania
z wykonania budżetu Powiatu za 2012 rok; udzielenia Zarządowi 
Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok; 
uchwalenia Programu „Bezpieczny Powiat” na lata 2013 – 2015.

Komisje Stałe Rady Powiatu obradowały między 
posiedzeniami nad stanem realizacji zadań realizowanych przez 
powiat oraz oceną wykonania budżetu powiatu za 2012 rok. 

Komisja Promocji, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 
na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2013 zapoznała się 
z informacją dotyczącą szczególnych osiągnięć uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu powiatu białobrzeskiego oraz 
sprawozdaniem z bieżącej działalności SPS ZOZ w Białobrzegach. 
W dniu 16 maja br. odbyło się XXII posiedzenie w/w Komisji Stałej 
Rady Powiatu gdzie Radni wysłuchali informacji przedstawionej 
przez Pana Zbigniewa Sobczaka Naczelnika Wydziału Edukacji, 
Zdrowia, Kultury i Sportu dotyczącej akcji „Bezpieczne Wakacje 
2013”.

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 
27 marca 2013 roku wysłuchała informacji 
dotyczącej zamkniętych składowisk odpadów 
na terenie powiatu, którą przedstawiła Pani 
Teresa Burdach Inspektor w Wydziale Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 
w Białobrzegach. Dodatkowo Pan Włodzimierz 
Stachera Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
Publicznych w Białobrzegach zapoznał członków 
Komisji z planem modernizacji i naprawy dróg 
powiatowych w 2013 roku. Kolejne posiedzenie 
tejże Komisji odbyło się w dniu 17 maja 2013 
roku gdzie st. kpt. Zenon Jachowski Zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Białobrzegach przedstawił stan 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie 
powiatu białobrzeskiego. Pan Józef Cąkała 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obronnych w/m poinformował o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na 
terenie powiatu. Komisja Budżetu i Finansów na 
XXI posiedzeniu, które odbyło się 29 kwietnia 
br. oceniła przygotowania zadań inwestycyjnych 
i remontowych planowanych do realizacji 
w 2013 roku oraz wysłuchała informacji o stanie 
zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 
środków zewnętrznych na realizację powyższych 
zadań.       

Komisja Rewizyjna obradowała w dniu 20 
marca 2013 roku gdzie kontrolowała wybrane 
wydatki w Starostwie Powiatowym, analizowała 
uchwały Zarządu Powiatu za IV kwartał 2012 roku 
oraz analizowała pracę i działalność Powiatowego 
Zarządu Dróg Publicznych w Białobrzegach. XVII 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się 21 maja 
br. na którym to członkowie Komisji kontrolowali 
wybrane wydatki w Starostwie Powiatowym 
w Białobrzegach, analizowali Uchwały Zarządu 

Powiatu za I kwartał 2013 roku oraz opracowali i podjęli Uchwałę 
Nr 46/2013 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium. 

Biuro Rady
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OBRADOWAŁA RADA POWIATU
Jednogłośne absolutorium dla Zarządu Powiatu

Rada Powiatu Białobrzeskiego przyjęła sprawozdania inspekcji, służb i straży za 
2012 r. Na zdjęciu prezydium Rady Powiatu: Andrzej Matysiak Zbigniew Nowacki, 
Jacek Reczko.
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21 czerwca 2013 r. w Warszawie odbyło się spotkanie 
dotyczące możliwości przekazania na rzecz powiatu gruntów 
na Ośrodku Wypoczynkowym Olszynka. 

W Warszawie z udziałem wojewody Jacka Kozłowskiego, 
starosty Andrzeja Oziębło, skarbnik powiatu Barbary Świercz, 
geodety powiatowego Grzegorza Stępniewskiego, inspektor 
w Wydziale Geodezji Elżbiety Zielińskiej, zastępcy dyrektora 
Regionalnego Lasów Państwowych w Radomiu Piotra Kacprzaka, 
nadleśniczego Nadleśnictwa Dobieszyn  Mariusza Sołtykiewicza, 
odbyły się rozmowy na temat możliwości przejęcia przez powiat 
gruntów, na których położony jest Ośrodek Wypoczynkowy 
Olszynka. Ustalono, że Powiat Białobrzeski zakupi od Skarbu 
Państwa grunty leśne. Następnie te grunty zostaną zamienione 
z Lasami Państwowymi na grunty, na których znajduje się OW 
Olszynka. W ten sposób cały ośrodek (grunty wraz z budynkami) 
przejdą na wyłączną własność Powiatu Białobrzeskiego. 

Przypomnijmy, do tej pory sytuacja prawna Olszynki była 
niejasna. Budynki należały do Powiatu zaś grunt do Lasów 
Państwowych, które nie mogły  ich bezpośrednio przekazać 
na rzecz Powiatu. Sytuacja ta uniemożliwiała inwestowanie 
w ośrodek, modernizowane go i znalezienie inwestora. 
Podstawowym bowiem warunkiem rozpoczęcia działań 
modernizacyjnych jest to, aby Olszynka miała jednego właściciela. 
Po rozmowach w Warszawie wydaje się, że wkrótce Ośrodek 
Wypoczynkowy Olszynka stanie się własnością Powiatu. 

Uregulowanie sytuacji prawnej Olszynki otwiera przed tym 
miejscem dobre perspektywy. Wreszcie będzie można znaleźć 
środki na jego modernizację. Najważniejsze, aby ośrodek zaczął 
pełnić funkcje, do których kiedyś powstał – służył jako baza 
noclegowa dla turystów odwiedzających powiat białobrzeski.

Obecnie w skład Ośrodka Wypoczynkowego na Olszynce 
wchodzi cztery pawilony hotelowe, budynek rstauracji  oraz 
budynek administracyjny. W jednym z nich funkcionują Warsztaty 
Terapii Zajęciowej.

W tym tygodniu odbędzie się kolejne spotkanie robocze 
dotyczące procedury przekazania gruntów i ich wyceny, na 
którym ponownie spotkają się przedstwaiciele Starostwa, 
Wojewody i Lasów Państwowych.

wg

16 kwietnia 2013r. w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Warszawie odbyło się uroczyste podpisanie przez 
Annę Wieczorek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Białobrzegach umowy Projektu Systemowego pt. “Twój 
Sukces” w ramach POKL współfinansowanego ze środków
Unii Europejskiej. 

W spotkaniu ze strony Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
uczestniczyli Tomasz Sieradz Dyrektor Wojewódzkiego Urzedu 
Pracy w Warszawie oraz Aleksander Kornatowski Wicedyrektor 
ds. Usług Rynku Pracy. 

Za uzyskane z Unii Europejskiej w ramach projektu środki 
w wysokości 2.266,368 zł (słownie: dwa miliony dwieście 
sześćdziesiąt sześć tysięcy trzysta sześćdziesiąt osiem 
złotych),

- Dzięki tym środkom 213 osób bezrobotnych zostanie 
zaktywizowanych zawodowo, w tym 160 osób bezrobotnych 
skierowanych zostanie na 6 miesięczne staże do pracodawców, 
a 53 osoby bezrobotne uzyskają bezzwrotne dotacje w wysokości 
20 tysięcy zł. na podjęcie własnej działalności gospodarczej - 
mówi dyrektor PUP Anna Wieczorek.

Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Białobrzegach przy ul. Składowej lub pod numerem 
telefonu: 48 613 24 80.

26 marca 2013 roku w Sali Konferencyjnej w hali odbyła 
się Konferencja Naukowa poświęcona problematyce “ Praca 
z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych”. 
Organizatorem było Starostwo Białobrzeskie wraz z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Białobrzegach. 

Konferencja ukierunkowana była na przekazanie wiedzy 
i refleksji, dotyczących tworzenia warunków do efektywnego
wspierania dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Udział wzięło ponad 130 uczestników, reprezentujących 
Poradnie Psychologiczno - Pedagogiczne, Szkoły, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Placówki Oświatowe, Ośrodki 
i Warsztaty Terapii Zajęciowej, samorządy gminne. 
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Olszynka będzie powiatowa
Trójstronne rozmowy o przejęciu gruntów na Olszynce

Ośrodek będzie móg być wreszcie modernizowany.

2,2 mln dla bezrobotnych Z myślą o dzieciach
Staże i dotacje dla poszukujących pracy



W poniedziałkowy wieczór w hali sportowej 
w Białobrzegach odbył się egzamin kursu samoobrony  dla 
kobiet „Nie taka słaba płeć”, który białobrzescy policjanci, 
wspólnie ze Starostwem Powiatowym zorganizowali dla 
wszystkich chętnych kobiet. 

Zainteresowane panie rozpoczęły szkolenie na początku 
maja. Zajęcia te umożliwiły kursantkom poznanie prostych 
technik samoobrony, które przy użyciu niewielkiej siły powodują 
obezwładnienie potencjalnego napastnika. 

Trwający blisko dwa miesiące kurs, cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem. W zajęciach wzięło udział 37 kobiet. Podczas 
szkolenia panie uczyły się różnego rodzaju dźwigni, uderzeń, 
kopnięć i padów, które pozwolą im obronić się w sytuacji realnego 
zagrożenia. Zajęcia prowadziła sierżant Katarzyna Pieniąca 
Instruktor Technik i Taktyk Interwencji, której dzielnie pomagali  
mł.asp. Jarosław Rdzanek,  st.sierż. Karol Dutkiewicz i st.
post. Ewa Płaszczyńska, którzy na co dzień służą w szeregach 
białobrzeskiej policji. 

Podczas uroczystego zakończenia gratulacje wszystkim 
paniom złożył Wicestarosta Adam Bolek oraz Komendant 
Powiatowy Policji w Białobrzegach mł. insp. Jacek Rączkiewicz. 
Na zakończenie panie otrzymały certyfikaty.

Policjanci i wicestarosta białobrzeski na koniec obiecali, 
że dołożą wszelkich starań, aby takie zajęcia odbywały się 
cyklicznie.

Rozstrzygnięty został przetarg na remont drogi powiatowej 
Brzeźce - Szczyty. Na ten cel Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach pozyskało 250.000 zł ze środków na 
zwalczanie skutków klęsk żywiołowych. 

Remont obejmie odcinek 1,7 km drogi powiatowej Brzeźce - 
Szczyty w gminie Białobrzegi. Prace polegać będą na położeniu 
dywanu asfaltowego i wyrównaniu poboczy oraz odtworzeniu 
fragmentów rowu. Starostwo na remont drogi pozyskało 250.000 
zł. Łącznie ze środków na odbudowę dróg zniszczonych podczas 
powodzi Starostwo pozyskało ponad 4 mln zł. Wcześniej 
wykonane zostały drogi w gminie Promna, Stara Błotnica 
i Stromiec oraz droga Brzeźce - Turno w gminie Białobrzegi. 

W dniu 16 maja podpisana została umowa z wykonawcą na 
realizację zadania. Przetarg wygrała firma Transmar z Radomia.
Całkowita wartość inwestycji to 284.622,00 zł. Termin realizacji 
zadania to 30 września 2013 r. 

Samoobrona dla kobiet
Zakończył się bezpłatny kurs samoobrony dla kobiet

Wicestarosta Adam Bolek wręcza certyfikat ukończenia kursu
Wiolecie Żardeckiej.

St. sierż. Katarzyna Pieniąca (na pierwszym planie) jest 
instruktorem technik i taktki interwencji.

Pamiątkowe zdjęcie z kursu samoobrony dla kobiet w ramach 
projektu “Nie taka słaba płeć”.
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Turno - Brzeźce - przetarg rozstrzygnięty

Główna ulica w Brzeźcach zostanie wyremontowana.
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Noc profilaktyki - fotorelacja
Młodzież i mieszkańcy przeciw przemocy, używkom i uzależnieniom



10 maja w Smardzewie (gmina Radzanów) odbyły się 
uroczystości związane ze 150. Rocznicą Bitwy Radzanowskiej 
i 80. Rocznicą katastrofy samolotu wojskowego z dwójką 
polskich pilotów. Patronat nad uroczystościami objęło 
Starostwo Powiatowe w Białobrzegach. 

W uroczystościach wzięli udział: wicemarszałek woj. 
mazowieckiego Leszek Ruszczyk, wicestarosta Adam Bolek, 
Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Nowacki, członek 
Zarządu Powiatu Ireneusz Gumowski, radny powiatu Piotr 
Kopycki, wójt gminy Radzanów Sławomir Kruśliński, zastępca 

wójta Magdalena Leśnowolska, radni gminy Radzanów 
i mieszkańcy Ziemi Białobrzeskiej oraz potomek płk. Dionizego 
Czachowskiego - dowódcy powstania styczniowego - Jan 
Czachowski - Nadleśniczy Nadleśnictwa Dobieszyn. Obchody 
rocznic uświetniła kompania reprezentacyjna jednostki 
wojskowej w Ogrodzienicach, klasy wojskowe Zespołu Szkół 

Ponagimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Białobrzegach, 
poczty sztandarowe, harcerze i orkiestra dęta gimnazjum 
w Rogolinie.

Uroczystości rozpoczęły się przy symbolicznej mogile pilotów, 
którzy zginęli w katastrofie samolotu wojskowego na skraju
lasu smardzewskiego w 1933 r. W tym miejscu odsłonięto 
pamiątkową tablicę z nazwiskami pilotów, którzy ponieśli 
śmierć w katastrofie: ppor. Stanisław Malczyk, szer. Feliks Jan
Żbikowski. Następnie uroczystości przeniosły się w miejsce 
rozpoczęcia bitwy radzanowskiej w 1863 r. Polscy powstańcy 
styczniowi pod dowództwem Dionizego Czachowskiego stoczyli 
bitwę z przewarzającymi siłami Kozaków. W bitwie zginęło 20 
powstańców, którzy pochowani zostali w lesie smardzewskim 
“Pod bukami”. Przy mogile powstańców odprawiona została 
polowa msza święta oraz delegacje złożyły wiązanki kwiatów. 
Jan Czachowski w swoim wystąpieniu przytoczył wiersz Marii 
Konopnickiej “O Czachowskim”, który świetnie charakteryzuje 
sylwetkę i dzieło bohatera powstania styczniowego. 

Tadeusz Kościuszko został patronem Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Podlesiu Dużym. Uroczystości 
nadania imienia i sztandaru odbyły się w dniu 12 
czerwca w obecności licznie przybyłych gości. 

Tadeusz Kościuszko to polski i amerykański generał, 
inżynier fortyfikator, uczestnik wojny o niepodległość
Stanów Zjednoczonych (1775-1783), przywódca powstania 
przeciw Rosji i Prusom w Rzeczypospolitej, Najwyższy 
Naczelnik Siły Zbrojnej Narodowej w insurekcji w 1794r. 
W czasie insurekcji krótko przebywał w Grabowym Lesie 
oraz w Przybyszewie na terenie powiatu białobrzeskiego.
W uroczystościach w Podlesiu Dużym (gmina Stromiec) 
wzięli udział: bp ordynariusz Henryk Tomasik, ks. 
proboszcz parafii Stromiec Marek Janas, Poseł na Sejm
RP Dariusz Bąk, Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty 
w Radomiu Dorota Sokołowska, wicestarosta Adam Bolek, 

wójt gminy Stromiec Krzysztof Stykowski, delegacje Szkół 
kościuszkowskich.

150. Rocznica Bitwy Radzanowskiej
80. Rocznica katastrofy samolotu pod Smardzewem

Mogiła powstańcw styczniowych “Pod bukami” w Lesie 
Smardzewskim.

Od lewej: Magdalena Leśnowolska, przedstawiciel wojewody, 
Adam Bolek, Ireneusz Gumowski, Zbigniew Nowacki, 
Piotr Kopycki.

Kościuszko patronem szkoły w Podlesiu

Białobrzeski Powiat, nr [1] (14) 2/2013

W uroczystościach wzięły udział poczty sztandarowe ze szkoł 
kościuszkowskich.
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W dniu 9 czerwca 2013 r. na placu Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Czarnocinie odbył się 
VII Jarmark Czarnociński 

Organizatorzy przygotowanli wiele atrakcji w tym: prezentacje 
rękodzieła ludowego, inscenizację obrzędu ludowego, występy 
zespołów ludowych pokazy straży pożarnej pokazy sztuki 
cyrkowej, zwiedzanie izby regionalnej, liczne konkursy i zabawy 
przy muzyce zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Wielbicieli kuchni mogli degustować smakołyki kuchni 
regionalnej. 

W śród zaproszonych gości byli m.in. Andrzej Oziębło - 
Starosta białobrzeski, Zbigniew Nowacki - Przewodniczący 
Rady Powiatu Białobrzeskiego oraz Sławomir Kruśliński - Wójt 
Radzanowa.

W Bożem (gmina Stromiec) odbyły się uroczystości 10. 
rocznicy nadania Publicznej Szkole Podstawowej imienia 
Armii Krajowej. W uroczystościach wzięła udział delegacja 
Starostwa.

W Bożem uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej 
w intencji szkoły podstawowej. Przypomniana została historia 
nadania imienia szkole oraz przedstawiono sylwetkę patrona - 
Armii Krajowej. Na placu szkolnym przy tablicy upamiętniającej 
żołnierzy Armii Krajowej delegacje złożyły wiązanki. W szkole 
odbył się program artystyczny w wykonaniu uczniów Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Bożem.

W uroczystościach wzięły udział delegacje kombatantów, 
poczty sztandarowe szkół, nadleśnictwa oraz przedstawiciele 
samorządu powiatowego: starosta Andrzej Oziębło i wicestarosta 
Adam Bolek; gminnego - wójt Stromca Krzysztof Stykowski 
i Przewodniczący Rady Gminy Stromiec Jan Czachowski, poczty 
sztandarowe kombatantów, nadleśnictwa i szkół.

wr
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VII Jarmark Czarnociński
Tradycja, regionalia Ziemi Radzanowskiej

Występy pań z koła gospodyń wiejskich.

Od lewej: komendant policji Jacek Rączkiewicz, przewodniczący 
Rady Zbigniew Nowacki, starosta Andrzej Oziębło, wójt 
Radzanowa Sławomir Kruśliński.

Najmłodsi mieli do dyspozycji dmuchany plac zabaw.

Rocznica nadania imienia szkole w Bożem
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Armia Krajowa patronem szkoły podstawowej w Bożem

Okolicznościowe przedstawienie wykonali uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Bożem.



Starosta Białobrzeski Andrzej Oziębło ufundował dla 
najlepszych uczniów wszystkich rodzajów szkół w powiecie 
białobrzeskim nagrody. Wręczono je na uroczystościach 
zakończenia roku szkolnego.

Nagrody starosty otrzymali:

Agnieszka Czerwińska - Liceum Ogólnokształcące 
w Białobrzegach, Karina Widera - Technikum w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych, Izabela Wierzgała - Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa w ZSP, Alicja Podsiadły - PG w Białobrzegach, Agata 
Gardyszewska - PG w Adamowie, Aleksandra Stykowska - PG 
w Stromcu, Martyna Kołtunowicz - PG w Rogolinie, Dominika 
Gumowska - PG w Starej Błotnicy, Joanna Kalbarczyk - PG 
w Starym Goździe, Dorota Popiel - PG Wyśmierzyce, Anna Tomala 
- Niepubliczne Gimnazjum „Siódemka”, Maja Pastuszka - PSP 
nr 1 w Bialobrzegach, Sandra Petrzak PSP w Suchej, Gabriela 
Piórkowska - PSP w Olkowicach, Martyna Czachurska - PSP 
w Promnie, Wiktoria Zielińska - PSP w Przybyszewie, Paulina 
Kowalczyk - PSP w Rogolinie, Angelika Gajda - PSP w Bukównie, 
Mateusz Pietrasik - PSP w Czarnocinie, Kacper Deleska - PSP 
w Stromcu, Klaudia Matysiak - PSP w Bobrku, Marta Cichowlas - 
PSP w Bożem, Aleksandra Kalicińska - PSP w Podlesiu Dużym, 
Michał Jędrych - PSP w Dobieszynie, Kamila Murawska - PSP 
w Wyśmierzycach, Michał Traczyk - PSP w Kostrzyniu, Karolina 
Wieczorek - PSP w Starej Błotnicy, Bartłomiej Sułkowski - PSP 
w Starym Goździe, Milena Kaczor - PSP w Kaszowie, Wioleta 
Kolos - PSP w Sieklukach Starych.

Gratulujemy wszystkim uczniom i życzymy miłych wakacji.

W Dobieszynie (gmina Stromiec) otwarta została Wiejska 
Świetlica. Na uroczystości poświęcenia świetlicy starostę 
reprezentował Andrzej Babik.

W swoim wystąpieniu reprezentujący starostę Andrzej Babik 
powiedział: „Składam Państwu oraz wszystkim współtwórcom 
Świetlicy Wiejskiej w Dobieszynie, gratulacje z okazji 
urzeczywistnienia pięknej idei służby drugiemu człowiekowi. 

Jestem głęboko przekonany, że Świetlica Wiejska 
w Dobieszynie to miejsce, gdzie wszyscy mieszkańcy będą mieli 
możliwość rozwijania swoich zainteresowań, będą mogli się 
spotykać i działać na rzecz lokalnej społeczności”.

W Białobrzegach, wcześniej w Stromcu mogliśmy 
oglądać wystawę “Artur Grottger - Powstanie Styczniowe”. 
Eksponowane były reprodukcje obrazów tematycznie 
związanych z walką Polaków o niepodległość.

 W kościele w Białobrzegach i Bibliotece Publicznej w Stromcu 
wystawę zobaczyło kilkaset osób. 

Wystawa “Artur Grottger - Powstanie Styczniowe” składa 
się z fotokopii słynnych kartonów Artura Grottgera, czołowego 
malarza polskiego romantyzmu, pochodzących ze zbiorów 
Roberta Grudnia. Autor prac, wzorem wielu polskich artystów XIX-
wieku, walczył poprzez sztukę o niepodległość kraju. Jego obrazy 
tchną zaangażowaniem i patriotyzmem. Artur Grottger zasłynął 
jako autor pięciu cykli poświęconych tematyce powstańczej - 
Warszawa I, Warszawa II, Polonia, Lithuania, Wojna. Oryginał 
artysta wykonał na ciemnożółtym kartonie, rysując sceny czarną 
kredką i dodając białe bliki.

Prace, które zostały wybrane na wystawę obrazują atmosferę 
dwóch lat poprzedzających powstanie oraz samych walk. Karton 
“Chłop i szlachta” nawiązuje do masowych demonstracji z lat 
1860 - 1862, będących reakcją wszystkich warstw społeczeństwa, 
na stanowczy sprzeciw cara Aleksandra wobec polskich żądań 
zachowania autonomii z własną konstytucją. Krwawo stłumione 
na ulicach, manifestacje przeniosły się do kościołów, gdzie 
śpiewano pieśni patriotyczne i modlono się za Ojczyznę. Jednak 
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Nagrody Starosty dla uczniów
Najlepsi uczniowie wszystkich szkół w powiecie nagrodzeni

Najlepsze uczennice w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
z nagrodami starosty: Karina Widera (ZSZ) i Izabela Wierzgała 
(Technikum). 

W Liceum Ogólnokształcącycm nagrodę starosty odebrała 
Agnieszka Czerwińska (z lewej). Obok Zbigniew Sobczak, Andrzej 
Oziębło, Iwona Śliwa.

Otwarcie świetlicy 
w Dobieszynie

W imieniu starosty pamiątkowy grawerton na ręce wójta Krzysztofa 
Stykowskiego przekazał Andrzej Babik.

Wystawa Grottgera
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150. Rocznica Powstania

Dokończenie na s. 17



Pielgrzymka z Radomia do Niepokalanowa zatrzymała 
się na nocleg w hali sportowej w Białobrzegach. Ponad 100 
osób, mających do przejścia około 120 km mogło odpocząć 
w Białobrzegach. Cieszymy się, że mogliśmy pomóc.
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Agencja Restrukturyzacji i Mode-
rnizacji Rolnictwa (ARiMR) powstała 
w 1994 r. w celu  wspierania rozwoju 
rolnictwa i obszarów wiejskich. ARiMR 
została wyznaczona przez Rząd RP do 
pełnienia roli akredytowanej agencji 

płatniczej. Zajmuje się wdrażaniem 
instrumentów współfinansowanych

z budżetu Unii Europejskiej oraz udziela pomocy ze środków 
krajowych.

Agencja, jako wykonawca polityki rolnej, ściśle współpracuje 
z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. ARiMR podlega 
jednocześnie nadzorowi Ministerstwa Finansów w zakresie 
gospodarowania środkami publicznymi. Głównymi beneficjentami
działań realizowanych przez ARiMR są rolnicy, mieszkańcy wsi, 
przedsiębiorcy i samorządy lokalne. ARiMR udziela też pomocy 
podmiotom z sektora rybackiego. 

Rok 2007 wprowadził Polskę w nowy okres programowania 
i finansowania pomocy unijnej. W latach 2007-2013 ARiMR
jest podmiotem wdrażającym instrumenty pomocy finansowane
z funduszy unijnych:
- Europejskiego Funduszu Rolnego Gwarancji (EFRG), w ramach 
którego agencja będzie kontynuowała realizację instrumentów 
pomocy I filara WPR (płatności bezpośrednie, wspólna
organizacja rynku owoców i warzyw, wspólna organizacja rynku 
rybnego). 
- Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW), z którego finansowane są wszystkie
działania dotyczące rozwoju obszarów wiejskich (II filar WPR)
- Europejskiego Funduszu Rybackiego.

Kwoty przewidziane dla Polski w ramach powyższych 
funduszy, są uzupełniane środkami krajowymi z budżetu 
Państwa i źródeł prywatnych. ARiMR kontynuuje również 
działania w ramach pomocy krajowej, ale pod nowymi rygorami 
wytycznych Wspólnoty w sprawie pomocy publicznej w sektorze 
rolnym i leśnym.

Jednostką obsługującą fundusze unijne wdrażane przez 

ARiMR na terenie powiatu białobrzeskiego jest Biuro Powiatowe 
ARiMR w Białobrzegach z siedzibą przy ul. Składowej 5. 

Biuro Powiatowe w Białobrzegach czynne jest od poniedziałku 
do piątku w godz: 7:30-15:30

Zadania realizowane przez Biuro Powiatowe ARiMR 
w Białobrzegach:
- Płatności bezpośrednie.

Płatności bezpośrednie są instrumentem wsparcia dochodów 
rolników. Polscy rolnicy zostali objęci uproszczonym systemem 
płatności bezpośrednich. Wsparcie finansowe udzielane jest
rolnikom proporcjonalnie do powierzchni upraw i posiadanych 
stad zwierząt. Po raz pierwszy płatności bezpośrednie zostały 
wypłacone polskim rolnikom w 2004 roku po akcesji Polski do 
Unii Europejskiej. W 2013 r. Agencja realizuje dziesiątą kampanię 
płatności bezpośrednich.
- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
umożliwia kontynuację procesu modernizacji oraz rozwoju polskiej 
gospodarki żywnościowej i wsi, rozpoczętego w minionych 
latach. Zgodnie z intencją UE jest to program, który uzupełnia 
wspólną politykę rolną. W ramach EFRROW, który finansuje
PROW w tym okresie, Polska otrzyma 13,2 mld euro, które wraz 
ze środkami krajowymi stanowią łączny budżet w wysokości 17,2 
mld euro. 

W ramach PROW 2007-2013  przez Biuro Powiatowe ARiMR 
realizowane są następujące działania:
- Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy 
lasów,
- Wspieranie gospodarowania na obszarach górskich i innych 
obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania 
(ONW), 
- Program rolnośrodowiskowy (Płatności rolnośrodowiskowe), 
- Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż 
rolne.

Irmina Maciąg
Kierownik 

Biura Powiatowego
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Pielgrzymi nocowali w hali 
Pielgrzymka z Radomia zatrzymała się w Białobrzegach

Informacje dla rolników
Pielgrzymi dotarli na halę przed godziną 19. Pielgrzymów przywitał w imieniu starosty Sławomir Bielecki, 

naczelnik wydziału rozwoju Starostwa Powiatowego.

Irmina Maciąg
Kierownik BP ARiMR



5 kwietnia w Niedabylu odbyła się inauguracja obchodów 
150. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. 
W miejscowości, w której urodził się Dionizy Czachowski 
- bohater powstania - odbył się koncert Roberta Grudnia 
i odsłonięcie pamiątkowej tablicy 

Dionizy Czachowski dla rodaków był symbolem niezłomnej 
walki o wolność, budził postrach w szeregach wrogów. Wiele 
wskazuje na to, że w 1863 roku został generałem. Dionizy 

Czachowski wybitny dowódca powstania styczniowego urodził 
się w Niedabylu, ochrzczony był w Stromcu, w powiecie 
białobrzeskim. W 203. rocznicę urodzin bohatera, czyli 5 kwietnia, 
w miejscowości gdzie przyszedł na świat nietuzinkową postać 

przypomniała impreza “Urodziny Dionizego Czachowskiego”.
Uroczystość zorganizowana została po raz pierwszy. 

O znanych i mniej znanych faktach z życia bohatera organizatorzy 
i goście mówili w Domu Pomocy Społecznej w Niedabylu, 
w budynku gdzie przed laty mieściła się szkoła imienia 
Dionizego Czachowskiego. Imprezę rozpoczęło odsłonięcie kopii 
pamiątkowej tablicy, która przed laty znajdowała się na ścianie 
placówki. Odsłonięcia tablicy dokonali: starosta Andrzej Oziębło, 
Krzysztof Stykowski wójt Stromca, Jan Czachowski, Włodzimierz 
Czachowski - potomkowie bohatera, Izabela Lorenc - dyrektor 
DPS-u, Leon Barszcz - prezes AK.

Następnie goście wysłuchali koncertu Roberta Grudnia, 
znanego muzyka, kompozytora, solisty Filharmonii Lubelskiej 
i honorowego obywatela Stromca. W programie były: koncert 
muzyki klasycznej, prelekcja zawierająca niepublikowane 
informacje dotyczące dzieciństwa i rodziny bohatera, fragmenty 
poezji i prozy poświęconej Dionizemu Czachowskiemu, m. in. 
wiersze Marii Konopnickiej.

W części artystycznej obok Roberta Grudnia wystąpili uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Dionizego Czachowskiego 
w Stromcu. Udział w uroczystości wzięli potomkowie bohatera, 

mieszkańcy Niedabyla oraz samorządowcy i parlamentarzyści 
z regionu radomskiego oraz Mazowsza. Impreza została 
zorganizowana we współpracy z samorządem gminy Stromiec 
i Starostwem Powiatowym w Białobrzegach.

Patronat honorowy koncertu w Niedabylu:
Ks. Abp Wacław Depo Metropolita Częstochowski, Ks. Bp 
Henryk Tomasik Ordynariusz Radomski, Ks. Marek Janas 
Proboszcz parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela, Jan Chryzostom
Czachowski potomek Dionizego Czachowskiego wybitnego 
dowódcy Powstania Styczniowego, Dariusz Bąk Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, Jacek Kozłowski Wojewoda Mazowiecki, 
Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego, Karol 
Semik Mazowiecki Kurator Oświaty, Tadeusz Skoczek Dyrektor 
Muzeum Niepodległości w Warszawie, Andrzej Oziębło Starosta 
Białobrzeski, Krzysztof Stykowski Wójt Gminy Stromiec, Leon 
Barszcz Prezes Koła Światowego Związku Żołnierzy AK 
w Białobrzegach.

W dniu 28 maja w Stromcu odbyły się uroczystości związane 
z płk Dionizym Czachowskim. W kościele poświęcono tablicę 
upamiętniającą chrzest bohatera powstania styczniowego, a w 
Publicznej Szkole Podstawowej w Stromcu odbyło się odsłonięcie 
pamiątkowej tablicy.
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Uroczystości ku czci płk. Czachowskiego
150. Rocznica Powstania Styczniowego

Odsłonięcia tablicy w Domu Pomocy Społecznej dokonał przodek 
płk. Czachowskiego Włodzimierz Czachowski i starosta Andrzej 
Oziębło.

Plakat promujący projekt Roberta Grudnia pn. “150. Rocznica 
Powstania Styczniowego”.

Tablica upamiętniająca chrzest Dionizego Czachowskiego 
w stromieckim kościele.
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26 czerwca na hali sportowej w Białobrzegach odbyły 
się Targi Edukacji i Pracy, zorganizowane w  ramach 
ogólnopolskiego projektu „OHP jako realizator usług rynku 
pracy” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Głównym celem organizowanych Targów było: przedstawienie 
ofert edukacyjnych szkół ponadgimnazjalnych i wyższych, 
przedstawienie ofert pracy przez przedsiębiorców z terenu 
powiatu białobrzeskiego, prezentacja instytucji rynku pracy, 
stworzenie młodzieży szkolnej oraz osobom poszukującym pracy 
okazji do spotkania z pracodawcami oraz pobudzenie aktywności 
zawodowej wśród młodzieży.

Uroczystego otwarcia Targów dokonał: dyrektor CEiPM 
w Radomiu - Henryk Słomka. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych, oświaty 
i rynku pracy, m.in. naczelnik Wydziału Rozwoju Starostwa 
Powiatowego – Sławomir Bielecki, kierownik Centrum Aktywizacji 
Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Białobrzegach 
– Halina Mazurkiewicz, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej – Jolanta Sadowska, dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Białobrzegach – 
Iwona Śliwa, doradca zawodowy Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Radomiu – Grażyna Olszewska-Kacak, doradca EURES 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Radomiu - Janusz Wojcieszek–
Łyś, przedstawiciel Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego 
Inspektoratu Pracy w Warszawie oddział w Radomiu – Tomasz 
Kwiecień.

Swoją ofertę zaprezentowali m.in: Powiatowy Urząd Pracy 
w Białobrzegach, agencja ochrony Sezam, przetwórnia owoców 
i warzyw Agrana, przetwórnia owoców i warzyw Frubella, 
EnergoSter Sp. z o.o., agencja pracy Start People i Work 
Service, producent obuwia Armex, Wyższa Szkoła Handlowa 
w Radomiu, Wyższa Szkoła Biznesu w Radomiu, Wyższa Szkoła 
Nauk Społecznych i Technicznych, Centrum Nauki i Biznesu Żak 
oraz Zakład Doskonalenia Zawodowego w Radomiu. Prezentacji 
ofert pracy dokonali również: Młodzieżowe Biuro Pracy 
w Radomiu oraz Punkt Pośrednictwa Pracy w Białobrzegach. 
Zaprezentowano także dotychczasową działalność oraz oferty 
szkoleniowe Ośrodka Szkolenia Zawodowego w Białobrzegach.

Wśród uczestników Targów znalazła się m.in.: młodzież ze szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych stojąca przed wyborem 
dalszej drogi kształcenia, absolwenci szkół ponadgimnazjalnych, 
młodzież ucząca się i poszukająca zatrudnienia w okresie 
wakacyjnym oraz osoby poszukujące pracy lub chcące podnieść 
swoje kwalifikacje zawodowe.  Uczestnictwo w Targach było
doskonałą okazją do bezpośredniego kontaktu przybyłych gości 
z wystawcami. Podczas spotkań z potencjalnym pracodawcą 

można było zapytać o szczegóły wystawianych oferty, np. 
o wymagania, czy szczególnie cenione na rynku pracy –  
kwalifikacje i doświadczenie zawodowe.

Organizatorami Targów byli: Mazowiecka Wojewódzka 
Komenda Ochotniczych Hufców Pracy w Warszawie, Centrum 
Edukacji i Pracy Młodzieży w Radomiu, Ośrodek Szkolenia 
Zawodowego i Punkt Pośrednictwa Pracy w Białobrzegach oraz 
Starostwo Powiatowe w Białobrzegach. 

Małgorzata Dudkiewicz
PPP Białobrzegi

        Norbert Górniewski 
OSZ Białobrzegi

wojsko carskie sprofanowało świątynie, dokonując tam pobić 
i aresztowań. 

“Zamknięcie kościołów” to reakcja duchowieństwa na te akty 
bezprawia. Zdecydowanego poparcie udzielili księżom polscy 
Żydzi, zamykając również synagogi. Stąd wśród kartonów jest 
zatytułowany “Żydzi Warszawscy”. 

Bezpośrednim impulsem do podjęcia walki był masowy pobór 
do wojska carskiego, w styczniu 1863 uderzający w młodzież, 
zaangażowaną w konspirację niepodległościową. Dramatyczne 
wydarzenia ukazuje karton “Branka”. Prace zatytułowane “Kucie 
kos”, “Bój” i “Schronisko” to alegoria kolejnych lat walk, pełnych 

determinacji i poświęcenia tak wielkiego, że 
insurekcja styczniowa przez ponad dwa lata 
mężnie opierała się jednej z najsilniejszych 
armii ówczesnej Europy. Symbolem tych 
walk jest Dionizy Czachowski, naczelnik 
wojskowy województwa sandomierskiego, 
który stał się jednym z najbardziej 
szanowanych bohaterów powstania. 
Specjalny wiersz poświęciła mu Maria 
Konopnicka. Jego postać także jest 
umieszczona na wystawie, mimo iż Artur Grottger nigdy go nie 
sportretował. Dionizy Czachowski dziś jest patronem wielu szkół, 
ma też swoje mauzoleum.
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Targi edukacji i pracy
“Młodzi przediębiorcy”

Targi edukacji i pracy przyciągnęły do sali konferencyjnej na hali 
dużą grupę osób poszukujących pracy.

Licznie reprezentowana była również młodzież białobrzeskich 
szkół wchodząca na rynek pracy i edukacji.

Dokończenie ze s. 14



Rada Mista i Gminy w Białobrzegach odrzuciła argumenty 
przeciwko podwyżce podatków.

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach po licznych wnioskach 
i interwencjach mieszkańców wystosowało do Przewodniczącego 
Rady Miasta i Gminy w Białobrzegach pismo dotyczące 
podwyżek podatku od nieruchomości. Podjęta przez Radę 
Miasta i Gminy Białobrzegi Uchwała Nr XXI/164/2012 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
2013r. w mieście i gminie Białobrzegi, ustaliła je na skandalicznie 
wysokim poziomie w porównaniu do dotychczas obowiązujących 
stawek.  Wzrost osiągnął w niektórych przypadkach poziom  
10% -11%. Przedstawiona  władzom gminy argumentacja, 
iż wprowadzona podwyżka podatków będzie powodować 
zamykanie  rodzinnych firm, sklepów,  jest sprzeczna z celami
jakie stawia przed samorządem  przyjęta Strategia Rozwoju 
Miasta i Gminy Białobrzegi, została odrzucona.  

Pozostawanie, w słuszności swojej decyzji, Radnych można 
jedynie wytłumaczyć  chęcią  łatwego zysku, który najprościej 
osiąga się poprzez zaglądanie do kieszeni mieszkańców. Nawet 
ogólny kryzys w kraju, niekorzystne analizy ekonomiczne dla 
małych i średnich przedsiębiorstw, nie powstrzymały Rady 
Miasta i Gminy przed dodatkowymi obciążeniami finansowymi
podatników. Nasuwa się więc pytanie: czy ratowanie budżetu 
Gminy powinno następować w drodze własnych oszczędności, 
optymalnego wykorzystywania własnych środków czy poprzez 
narzucanie jednych z najwyższych w Polsce stawek podatków. 

k.

Na początku lipca ogłoszone zostaną dwa przetargi na 
modernizację dróg powiatowych. Wyremontowane będą 
drogi w gminie Promna i Stara Błotnica.

Dwie drogi powiatowe będą w najbliższym czasie 
wyremontowane. W gminie Promna będzie to 700 m odcinek 
drogi w Lekarcicach. W gminie Stara Błotnica remontowany 
będzie odcinek drogi w Łępinie w okolicach cmentarza. Obie 
inwestycje dofinansowane zostały przez samorządy gminne.

- Droga w Lekarcicach wymaga remontu i dobrze się stało, że 
jeszcze w tym roku zadanie zostanie wykonane - mówi Andrzej 
Radecki, Radny Rady Powiatu Białobrzeskiego.

Dyżury nocne aptek w powiecie

Podatki jednak w górę Wkrótce przetargi 
na remonty dróg
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Apteka Koncesyjna
Białobrzegi
ul. Krakowska 79

Lipiec
Sierpień
Wrzesień

1, 14, 25, 30
1, 9, 12, 25, 30
7, 17, 24, 27

Apteka Medica
Białobrzegi
ul. 11 Listopada 8

Lipiec
Sierpień
Wrzesień

2, 8, 15, 26
2, 19, 24, 29
1, 9, 14, 23, 29

3, 9, 16, 20, 29
4, 8, 17, 20
2, 6, 10, 22

4, 12, 21, 27
5, 10, 15, 26
3, 8, 18, 21

5, 11, 18, 22, 28
3, 7, 13, 23, 28
11, 15, 20, 25

6, 10, 19, 23
11, 16, 22, 27, 31
5, 13, 19, 26

7, 13, 24, 31
6, 14, 18, 21
4, 12, 16, 28, 30

Lipiec
Sierpień
Wrzesień

Lipiec
Sierpień
Wrzesień

Lipiec
Sierpień
Wrzesień

Lipiec
Sierpień
Wrzesień

Lipiec
Sierpień
Wrzesień

Apteka Cefarm-Kielce
Białobrzegi
ul. Polna 6

Apteka Remedium
Białobrzegi
ul. Krakowska 66

Apteka Koncesyjna
Stromiec
ul. Nowa 10

Apteka Stara Błotnica
Stara Błotnica 9

Apteka Przyjazna
Białobrzegi
ul. Rzemieślnicza 37
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Na podstawie Uchwały nr XXV/167/2013 Rady Powiatu Białobrzeskiego z dnia 14 czerwca 2013 r.
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Droga w Lekarcicach wymaga remontu.



W sobotę, 1 czerwca dwudziestoosobową grupą wraz 
z s. Lucyną i p. Agatą Kacprzak wyruszyliśmy na Pola 
Lednickie. Odbywa się tam co roku, od 17 lat spotkanie 
młodych “Lednica 2000”. 

Miejsce jest specyficzne, ponieważ według części przekazów
historycznych, na wyspie na jeziorze Lednickim miał miejsce 
chrzest Polski. Młodzi ludzie już od bladego świtu zbierają się na 
polach, my dotarliśmy tam około godziny 11. Zanim rozpoczną 
się oficjalne uroczystości, można przystąpić do nietypowej
spowiedzi, tańczyć i śpiewać. 

Głównym tematem tegorocznego spotkania było ojcostwo. 
Przezywaliśmy prawdę o tym, że Bóg jest Ojcem, następnie, 
że my wszyscy mamy ojca oraz że kiedyś będziemy ojcami 
i matkami. W tym roku mieliśmy okazję wysłuchać świadectwa 
m.in. Szymona Hołowni. Uczestniczyliśmy również w modlitwie 
Anioł Pański, Koronce do Bożego Miłosierdzia oraz w wieczornej 
Eucharystii, w której uczestniczył także ordynariusz naszej 
diecezji - ks. bp. Henryk Tomasik. Wysłuchaliśmy również orędzia 
Ojca Świętego Franciszka, dla którego specjalnie kilkanaście 
razy przez cały dzień tańczyliśmy Tango Francesco. 

Nieodłącznymi elementami Lednicy są śpiewy, tańce, 
występy baletu, procesje przedstawicieli określonych zawodów, 
mieszkańców określonych regionów itp. W tym roku także 
maraton, który przebiegł aż 46 km wprost na Drogę III Tysiąclecia. 
Wprowadzona została Ikona Chrystusa Przemienionego, 
następuje wybór Chrystusa, adoracja Najświętszego Sakramentu. 
Ostatnim elementem jest błogosławieństwo na rozesłanie i w 
końcu przejście przez bramę-rybę jako symboliczny gest wyboru 
Chrystusa. Gościem honorowym tegorocznej Lednicy był 
Prezydent RP- Bronisław Komorowski, który również skierował 

4 czerwca, w  24 rocznicę wyborów parlamentarnych, 
uczniowie klas pierwszych spotkali się z Panem Mirosławem 
Chojeckim - opozycjonistą, wydawcą, współpracownikiem 
Radia Wolna Europa. 

Spotkanie to było możliwe dzięki zaangażowaniu państwa 
Urszuli i Stefana Kwilów oraz wsparciu nauczycieli historii i wiedzy 
o społeczeństwie w naszym liceum: pani Stanisławie Leksińskiej 
,pani Agnieszce Winiarczyk i panu Zygmuntowi  Niklewskiemu.  
Słuchaczami na spotkaniu byli uczniowie klas pierwszych 
oraz przedstawiciele grona pedagogicznego. W imieniu całej 
społeczności gościa przywitała p. Agnieszka Winiarczyk, która 
przytoczyła krótki życiorys p. Mirosława Chojeckiego. Działacz 
opozycji w PRL-u przedstawił nam między innymi fakty dotyczące 
niezależnych wydawnictw, cenzury prewencyjnej, wolnych 
wyborów, które odbyły się dokładnie 24 lata temu. Mieliśmy 
okazję poznać proces powstawania niezależnych książek, 
broszur i gazet, a nawet zobaczyć je, dotknąć i przeczytać.

Dyskusja, która wywiązała się między prelegentem a widownią, 
dotyczyła w głównej mierze obecnej sytuacji politycznej. Padały 
pytania o dojrzałość polskiej demokracji, obecną działalność 
“Solidarności”, ewentualną działalność gościa w bieżącej polityce,  
a nawet sympatie wyborcze i poparcie dla partii politycznych. 

Początek działalności opozycyjnej: Mirosław Chojecki 
w marcu 1968 uczestniczył w strajku studentów na Politechnice 
Warszawskiej, za co został usunięty z uczelni. Ukończył 
wydział chemii  na UW.  W latach 1974-76 był pracownikiem  

naukowym Instytutu Badań Jądrowych, w czerwcu 1976 należał 
do uczestników akcji pomocy represjonowanym robotnikom 
Ursusa i Radomia, usunięty z pracy w październiku ‘76 po 
aresztowaniu przez SB w Radomiu. W tym samym roku znalazł 
się wśród organizatorów Komitetu Obrony Robotników. Zajął się 
niezależną działalnością wydawniczą, odpowiadał za powielanie 
“Komunikatu KOR” i “Biuletynu Informacyjnego KOR”.

lo

do nas swoje słowo na temat ojcostwa i rodziny. Spotkania tego 
typu są bardzo pozytywnym akcentem w życiu każdego młodego 
człowieka, który poszukuje swojej ziemskiej drogi. Może na nich 
wysłuchać głosu Ojca i kroczyć zgodnie z jego wolą.

lo
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Uczniowie liceum na spotkaniu młodych

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego na polach w Lednicy.

Niezwykłe spotkanie w liceum
Opozycjonista Mirosław Chojecki spotkał się z młodzieżą

Mirosław Chojecki opowiadał o dziaalności na rzecz polskiej 
demokracji.
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Z okazji Dnia Dziecka 3 czerwca 2013r. 
członkowie Koła Turystycznego wyruszyli na pieszą 
wędrówkę do Promnej.  Były konkursy i  plac zabaw dla 
dzieci…

Migawki:
- Pogoda spłatała figla – z nieba lał się… żar!
- Przydałyby się czapeczki, ale mieliśmy  tylko  kurtki 
przeciwdeszczowe.
- Jak zwykle nie ominęliśmy piekarni – pieką pyszne bułeczki.
- Polansowaliśmy się na dwóch wiaduktach – kierowcy mieli 
atrakcję!
- Przeszliśmy dwa mosty na Pilicy – wolelibyśmy przejść wpław, 
ale za głęboko.
- Wdrapaliśmy się na najwyższy punkt widokowy – górę piachu 
w Falęcicach.
- Zeszliśmy z tej góry, jak kto umiał – brudni, ale cali!
- Pobawiliśmy się na placu zabaw przed pałacem w Promnie.
- Zaprosiliśmy do konkursu z balonikami małe dzieci – wygraliśmy, 
bo mali musieli iść na klasówkę!
- Obejrzeliśmy kościół z zewnątrz i sklep od środka
- Godzinę odpoczywaliśmy nad jeziorem.
- Z żyjątek: komary, kaczki, bociany, motylki, jaskółki, jelonek, no 
i odrzucony podskakujący ogon jaszczurki
- Z roślinek: upletliśmy wianki.

20 maja 2013 r. uczniowie ZSP - Dominik Piekarski z kl. III 
TOUG i Sylwia Błońska z kl. II TOUG pod opieką nauczycielki 
języka polskiego  p. Katarzyny Kot – uczestniczyli 
w debacie na temat: „Kultura słowa w przestrzeni 
publicznej”, zorganizowanej przez Międzynarodowy Instytut 
Demokracji.  

Debata  odbyła się w siedzibie Sejmu RP i była okazją do  
rozmów  z osobistościami życia publicznego o kulturze słowa 
w przestrzeni publicznej. Prelegentami spotkania byli: Wanda 
Nowicka - wicemarszałek Sejmu RP, dr Jacek Wasilewski - 
medioznawcza Uniwersytetu Warszawskiego oraz Jarosław 
Marek Spychała – publicysta, dziennikarz radia TOK FM. Na 
debacie mieliśmy okazję zadawać pytania, na które goście 
chętnie udzielali wyczerpującej odpowiedzi. Z pewnością wiele 
konstruktywnych wniosków pozyskaliśmy z tego warsztatu, 
co mamy nadzieję uda się wykorzystać w naszym szkolnym 
samorządzie uczniowskim.

zsp

16 maja 2013 roku nasza szkoła otwarta była 
dla gimnazjalistów z powiatu białobrzeskiego oraz 
powiatów sąsiednich. Jak co roku przybyło do nas wielu 
zainteresowanych gimnazjalistów. 

Swoją obecnością zaszczycili nas także goście, z władzami 
Starostwa Powiatowego w Białobrzegach na czele. Wszystkich 
przybyłych powitała Pani Dyrektor Iwona Matysiak, przestawiając 
ofertę edukacyjną na rok szkolny 2013/2014.  

Uczniowie mieli okazję zwiedzić budynek szkoły oraz zobaczyć 
ogromne zaplecze dydaktyczne naszej szkoły, min. strzelnicę, 
gabinet kosmetyczny, pracownię gastronomiczną, hotelarską, 
wspiąć się na ściankach wspinaczkowych, czy sprawdzić 
sprawność fizyczną na torze przeszkód. Jak zawsze czekały  na
nich drobne upominki z logo Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica w Białobrzegach.

Dzięki temu, że szkoła współpracuje z różnymi instytucjami 
i placówkami uczniowie mieli zapewnione wspaniałe atrakcje. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się pokazy przygotowane 
przez funkcjonariuszy Mazowieckiej Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Radomiu, Powiatowej Komendy Policji w Białobrzegach 
czy 1. Grójeckiego Ośrodka Radioelektronicznego w  
Ogrodzienicach.

Bardzo ciekawe pokazy chemiczne przygotowali pracownicy 
Uniwersytetu Technologiczno- Humanistycznego w Radomiu, 
których także mieliśmy okazję gościć czy też barmani 
z Ogólnopolskiej Szkoły Barmanów w Warszawie.

Nasza młodzież również wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
swoich młodszych kolegów pokazała bogatą ofertę szkoły. Chluba 
naszej szkoły- zespół taneczny „Misz-Masz” zaprezentował dwa 
tańce, ludowy i nowoczesny. Natomiast prężnie rozwijająca się 
grupa cheerleaderek pokazała wspaniały układ taneczny. Jak 
zawsze doskonali judocy dali interesujący pokaz samoobrony. 
Do dyspozycji gości były: stanowisko fryzjerskie i kosmetyczne, 
które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Informatycy 
proponowali prezentacje multimedialne.  Ponadto uczniowie klas 
gastronomicznych i hotelarskich zapewnili wyśmienite smakołyki 
i przekąski, a dla bardzo głodnych pyszną grochówkę.  

Rajd Dużych Dzieci

Uczniowe w Parlamencie
Dzień otwartych drzwi 

Występ zespołu muzycznego zlożonego z uczniów Zespołu Szkoł 
Ponadgimnazjalnych był miłą niespodzianką dla gimnazjalistów.

 Na zdjęciu: Dominik Piekarski, p. Katarzyna Kot i Sylwia Błońska.
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Drużyna seniorów Pilicy Białobrzegi wywalczyła historyczny awans do III Ligi. 
Gratulacje dla zawodników, trenerów i działaczy na ręce prezesów klubu złożył starosta 
Andrzej Oziębło.

Pilica występująca w IV lidze okazała się najlepszą drużyną w swojej grupie i tym samym 
wywalczyła pierwszy w historii awans do III ligi. To olbrzymi sukces dla całego środowiska 
sportowego w Białobrzegach. Dodać należy, że kapitanem drużyny jest wicestarosta Adam 
Bolek. – Cieszę się, że okazaliśmy się najlepsi w naszej lidze. Dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego sukcesu – mówi Adam Bolek. Do gratulacji dla zawodników, trenerów, 
działaczy dołączył starosta Andrzej Oziębło. Na ręce prezesów klubu: Marcina Sasaka 
i Pawła Redestowicza przekazał pamiątkowy grawerton. – Gratuluję awansu i życzę kolejnych 
sukcesów w III lidze – mówił starosta.

Pilica przygotowania do nowego sezonu wznowi 8 lipca. Sezon w III lidze rozpocznie się 
około 10 sierpnia i będzie bardzo długi. Liga liczyć ma bowiem 20 zespołów z województw 
mazowieckiego i łódzkiego.

Czekamy z niecierpliwością na pierwsze mecze w nowym sezonie i życzymy powodzenia.
wr

W dniu 17 kwietnia 2013 roku odbył się Powiatowy Finał 
XXXVI Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym dla szkół podstawowych i gimnazjalnych. 

Celem turnieju jest poprawa stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego 
poruszania się po drogach oraz zasad i umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Podobnie jak w latach poprzednich startowali reprezentanci 
wszystkich gmin, łącznie 12 drużyn (6 ze szkół podstawowych oraz 
6 ze szkół gimnazjalnych). Każda drużyna składała się z trzech 
zawodników. Turniej składał się z trzech etapów (pisemny test, 
jazda rowerem na torze przeszkód oraz znajomość zasad udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej). Cześć pisemna turnieju 
odbyła się w jednej z sal Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Białobrzegach im. Stanisława Staszica, natomiast cześć 
praktyczna na boisku “ORLIK 2012”. Organizatorami turnieju 
było Starostwo Powiatowe w Białobrzegach wraz z Powiatową 
Komendą Policji w Białobrzegach. Wszystkie drużyny otrzymały 
pamiątkowe dyplomy oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe, a trzy 
pierwsze również puchary. 

ezks
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Pilica Białobrzegi w III lidze!
Gratulacje dla zawodników, trenerów i działaczy

Starosta Andrzej Oziębło składa gratulacje na ręce prezesa Marci-
na Sasaka, trenera Jacka Kacprzaka i kierownika Pawła Pogody.

Radość piłkarzy i kibiców po ostatnim meczu z Mszczonowianką 
Mszczonów.

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym
12 drużyn z terenu powiatu rywalizowało w finale

Młodzież musiała potwierdzić swoje umiejętności pokonując 
rowerowy tor przeszkod.
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Zgodnie  z przepisami prawa budowlanego do robót 
budowlanych można przystąpić po uzyskaniu pozwolenia 
na budowę. Wyjątkiem od tej  zasady  jest realizacja  robót 
budowlanych, które wymagają tzw. „zgłoszenia” właściwemu 
organowi administracji architektoniczno - budowlanej. 

 Katalog robót wymagających takiej formy określają 
przepisy prawa budowlanego w sposób enumeratywny i nie 
jest możliwe rozszerzające traktowanie wymienionych tam 
robót. Interpretacja  obowiązujących w tym zakresie przepisów 
nastręcza wnioskodawcom szereg trudności. I tak najczęściej 
występującym problemem jest zgłoszenie budowy budynku 
gospodarczego – gdzie wnioskodawcy nie rozróżniają w jakim 
przypadku inwestor może zgłosić budynek o powierzchni 
zabudowy do 25m2, a w jakim do 35 m2. 

Budynek gospodarczy o powierzchni zabudowy do 35 m2 może 
być realizowany wyłącznie jako parterowy, związany z produkcją 
rolną jako uzupełnienie istniejącej zabudowy zagrodowej, przy 
zachowaniu rozpiętości konstrukcji nie większej niż 4.80 m.

Przepis dopuszcza  budowę na podstawie zgłoszenia 
budynków gospodarczych poza przypadkami określonymi wyżej  
(czyli poza terenami stanowiącymi zabudowę zagrodową) ale 
o powierzchni zabudowy do 25 m2 jako wolnostojące parterowe, 
przy czym łączna liczba tych obiektów nie może przekraczać 
dwóch na każde 500m2  powierzchni działki.

Równie często występującym problemem jest to, że inwestorzy 
nie wiedzą iż zgłoszenia wymaga  utwardzenie terenu działki. 
Wielu rolników korzysta z dotacji  jakie uzyskują od Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jednak warunkiem 
uzyskania dotacji jest prawomocne zgłoszenie czyli takie od 
którego w terminie 30 dni od dnia złożenia zgłoszenia, organ 
nie wniósł sprzeciwu w formie decyzji. Pamiętać należy iż organ 

administracji architektoniczno - budowlanej może na  wniosek 
zezwolić na wcześniejsze przystąpienie do realizacji zgłoszonych 
robót przed upływem ustawowego 30 dniowego terminu. Jednak 
inwestor musi wystąpić o wydanie zaświadczenie o braku 
wniesienia sprzeciwu. 

Zgłoszenia wymagają także prace związane z dociepleniem 
budynku i otynkowaniem. Pamiętać jednak należy, że w przypadku  
docieplenia ściany budynku usytuowanej ściśle w granicy 
działki, organ nie zezwoli  na wykonanie robót dociepleniowych, 
a jedynie na ewentualny remont takiej ściany poprzez naprawę 
ubytków i otynkowanie, bowiem dopuszczenie docieplenia ściany 
budynku usytuowanej  ściśle w granicy działki wiązałoby się 
z  niedopuszczalnym naruszeniem praw własności właściciela 
sąsiedniej nieruchomości. Zezwolenie na wykonanie takich robót 
może  nastąpić  tylko w przypadku, gdy wnioskodawca wykaże 
się prawem do dysponowania nieruchomością  bezpośrednio 
sąsiadująca na cele budowlane. Takie prawo może wynikać ze 
zgody właściciela tej nieruchomości. Pamiętać jednak należy 
,że oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością 
inwestor składa  pod odpowiedzialnością karną za oświadczenie 
nieprawdy. 

Wymienione wyżej problemy wynikające z braku właściwej 
interpretacji  obowiązujących przepisów są tu jedynie przykładowo 
podane  jako te, które występują najczęściej i które przysparzają 
inwestorom największych trudności.

 Pracownicy Wydziału Budownictwa i Architektury są otwarci 
na pomoc inwestorom  i zawsze  w każdej sytuacji służą radą.  
W następnym numerze przybliżymy problem pozwoleń na 
budowę na przykładzie  najczęściej występujących problemów. 

Elżbieta Szczechowska
Naczelnik Wydziału

Konsorcjum firm: Warszawskie Przedsiębiorstwo
Geodezyjne S.A w Warszawie jako lider konsorcjum oraz 
ABM Studio Geodezji i Kartografii Numerycznej mgr
Monika Sadzińska w Warszawie w ramach umowy zawartej 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie, prowadzi pomiary geodezyjne na obszarze 
całego powiatu białobrzeskiego.

W ramach umowy zostanie wykonany pomiar i ustalenie linii 
brzegowej rzeki Pilicy. Pomiar ten odbywa się przy czynnym 
udziale właścicieli gruntów przyległych do rzeki i ma na celu 
sprawdzenie i uregulowanie praw własności na gruntach zajętych 
przez nieuregulowaną w większości rzekę.

W trakcie terenowych prac pomiarowych właściciele zostali 
poinformowani o możliwości skorzystania z odszkodowania 
za grunt zajęty przez wodę i zasadach otrzymania takiego 
odszkodowania. Tego typu prace nad regulacją prawną przebiegu 
granicy rzeki Pilicy nie były prowadzone od czasu pierwszych 
pomiarów w latach 60 ubiegłego wieku. W trakcie terenowej 

weryfikacji archiwalnych map ewidencji gruntów okazywało się,
że całe działki gruntu zostały zalane nieodwracalnie przez wody 
rzeki pozbawiając właścicieli możliwości pobierania pożytków 
z własności. Po zakończeniu postępowań w sprawie ustalenia 
nowej linii brzegu właściciele będą mieli możliwość wystąpienia 
o odszkodowania bez konieczności przygotowywania 
jakiejkolwiek dokumentacji na własny koszt.

W ramach w/w umowy prowadzone są prace nad pełnym 
zinformatyzowaniem powiatowego zasobu geodezyjnego. 
Dotychczas informatyzacji polegała na bieżącej aktualizacji 
powiatowych baz ewidencji gruntów i budynków i baz mapy 
zasadniczej na podstawie prac wykonywanych na zlecenia 
prywatnych inwestorów. W ramach opisywanego projektu nastąpi 
jednorazowe zasilenie baz danymi z archiwum powiatowego 
ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. Otrzymamy
w ten sposób bazy będą służyły mieszkańcom powiatu. Bez 
konieczności zlecenia kosztownych prac firmom geodezyjnym
interesanci będą mogli uzyskać mapy i dane z ewidencji 
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Wydział Budownictwa i Architektury wyjaśnia

Prace geodezyjne na terenie powiatu
Wydział Geodezji i Kartografii informuje
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gruntów i budynków generowane z zintegrowanych (spójnych) 
baz danych w sposób automatyczny. Pozwoli to na skrócenie 
czasu od zamówienia do odbioru i wyeliminuje w znacznym 
stopniu czynnik ludzkich błędów z procesu przygotowywania 
zamówienia.

Dzięki powstaniu i bieżącej aktualizacji baz danych ewidencji 
gruntów i budynków zostanie uruchomiony powiatowy węzeł 
dostępu do danych. Każdy kto posiada dostęp do Internetu 
będzie mógł wyświetlić na ekranie aktualne dane o granicach 
działek, użytków gruntowych, budynkach bez konieczności wizyty 
w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości gdzie
dotychczas takie informacje można było uzyskać. Przyczyni 
się to do przyspieszenia procesów decyzyjnych urzędów jak 

i udostępni aktualną informację szerszemu gronu odbiorców.

Dzięki działaniom Starostwa, udało się pozyskać unijne 
środki (koszt umowy brutto to 2.278.860,11 zł, w tym udział 
własny powiatu białobrzeskiego wynosi zaledwie 15% 
kosztów kwalifikowanych) w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 na 
kosztowne terenowe prace geodezyjne. Zakończenie umowy 
planowane jest na 6 września 2013 r. w związku z powyższym 
już niedługo dane gromadzone, przechowywane i udostępniane 
przez geodezję w Starostwie Powiatowym w Białobrzegach będą 
szybciej dostępne.

Grzegorz Stępniewski
Geodeta Powiatowy

Wycinka drzewa na posesji dla wielu mieszkańców 
stanowi poważny problem proceduralny. Wyjaśniamy jak 
usunąć zbędne drzewo z zachowaniem wszelkich przepisów 
regulujących tę kwestię.

Miejsce załatwienia sprawy: 
Urząd Gminy lub Urząd Miasta i Gminy właściwy na położenie 
działki.

Sposób załatwienia sprawy:
1) wniosek  o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów 
składa się w sekretariatach ww urzędów
2) decyzję odbiera się w siedzibie UG w referatach właściwych 
do spraw rolnictwa i ochrony środowiska lub jest wysyłana pocztą  
za dowodem doręczenia.
Wymagane dokumenty: wniosek (który powinien zawierać):
- imię i nazwisko, adres albo nazwę i siedzibę posiadacza 
nieruchomości,
- tytuł prawny władania nieruchomością (aktualny wypis z księgi 
wieczystej, umowa kupna nieruchomości, umowa najmu, umowa 
dzierżawy)
- nazwę gatunku drzewa lub krzewu,
- obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 130 cm,
- informację o przeznaczeniu terenu, na którym rośnie drzewo 
lub krzew,
- przyczynę i termin zamierzonego usunięcia drzewa lub krzew,
- wielkość powierzchni z której zostaną usunięte krzewy,
- rysunek i mapę określającą usytuowanie drzewa lub krzewów 
w stosunku do granic nieruchomości i obiektów budowlanych 
istniejących lub budowanych na tej nieruchomości.
W przypadku gdy posiadacz nieruchomości nie jest jej 
właścicielem do wniosku dołącza się zgodę właściciela  
nieruchomości, na której znajduje się drzewo.
Opłaty:
1) złożenie wniosku wraz z załącznikami oraz decyzja są 
bezpłatne (Ustawa z dnia 16 listopada 2006 o opłacie skarbowej 
Dz.U. 225 poz. 1635 ze zm.),
2) Opłaty za usunięcie drzew i krzewów nakłada się zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 13 października 
2004 r. w sprawie stawek opłat dla poszczególnych rodzajów 
i gatunków drzew
3) po uzyskaniu zgody na usunięcie drzew lub krzewów opłaty 
nie pobiera się, jeżeli drzewa:
- zagrażają bezpieczeństwu ludzi, mienia lub funkcjonowania 

urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 kodeksu cywilnego,
- obumarły lub nie rokują szansy na przeżycie,
- opłaty nie pobiera się także w przypadku wycinki topoli nie 
należących do gatunków rodzimych, o obwodzie pnia powyżej 
100 cm, mierzonego na 
wysokości 130 cm,
- z opłat zwolnione 
są osoby fizyczne,
jeżeli wycinka nie jest 
związana z prowadzoną 
działalnością gospoda-
rczą.
Czas załatwienia 
sprawy:
- do 30 dni od daty 
złożenia wniosku; do 
60 dni w sprawach 
skomplikowanych.
Tryb odwoławczy:
- odwołanie od decyzji 
składa się w ciągu 14 
dni od dnia doręczenia 
lub odebrania decyzji 
do Samorządowego Ko-
legium Odwoławczego 
w Radomiu, ul. Żeromskiego 53, 26-600 Radom (Podstawa 
prawna: art. 83-87 oraz art. 90 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o Ochronie przyrody (tekst jednolity Dz.U. 2013 r. poz. 627)).
Uwaga:
1. Zezwolenie w formie decyzji nie jest wymagane w przypadku 
usuwania drzew lub krzewów:
- których wiek nie przekracza 10 lat,
- rosnących na plantacjach,
- drzew owocowych.
2. Czynności, o których mowa w art. 83–89, w zakresie, w jakim 
wykonywane są one przez wójta, burmistrza albo prezydenta 
miasta, w odniesieniu do nieruchomości będących  własnością 
gminy, wykonuje starosta. 

Halina Stachera
Naczelnik Wydziału

ROŚ Starostwa
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Otwarty w ubiegłym roku 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Jasionnie niesie pomoc osobom 
doświadczonym przez los.

Środowiskowy Dom Samopomocy jest finansowany
za pośrednictwem Powiatu Białobrzeskiego ze śródków 
otrzymywanych na realizacje zadań zleconych przez  Wojewodę  
Mazowieckiego. Dom jest placówką pobytu dziennego 
przeznaczoną dla 30 osób powyżej 16-ego roku życia  
z zaburzeniami  psychicznymi (typ domu A).

Do  podstawowych zadań Domu  należy  podejmowanie 
działań zmierzających  do usamodzielnienia uczestników, 
integracji z lokalnym środowiskiem, organizowanie terapii oraz 
zajęć podnoszących  poziom zaradności życiowej, rozwijających 
zdolności  i zainteresowania.

Środowiskowy Dom  Samopomocy świadczy pomoc 
w załatwianiu  spraw  urzędowych, pomoc w dostępie do 
niezbędnych  świadczeń  zdrowotnych, prowadzi poradnictwo 
psychologiczne, terapię  ruchową, treningi: umiejętności 
spędzania wolnego czasu, umiejętności interpersonalnych 
i rozwiązywania  problemów. 

Podopieczni uczestniczą w zajęciach  prowadzonych w pięciu 
pracowniach: plastycznej, kulinarnej, komputerowej, stolarstwa  
i witrażu, które prowadzą wykwalifikowani instruktorzy terapii
zajęciowej.

Dodatkowo proponujemy terapie  muzyczną, arteterapię, 
zajęcia sportowe, turystykę pieszą i rowerową oraz wycieczki  
krajoznawczo-turystyczne - mówi kierownik ŚDS Ireneusz 
Gumowski. Ze względu na specyfikę niepełnosprawności

psychicznej, bardzo ważnym elementem jest  poznawanie 
nowych miejsc, kontakt z kulturą i sztuką. Dom realizuje to 
zadanie poprzez organizowanie wycieczek, wyjścia do muzeów, 
teatrów, galerii, bibliotek itp. 

14 czerwca 2013 roku w naszym Domu doszło do spotkania 
z niezwykłym gościem – panem Ryszardem Gregierem, 
Sybirakiem, żołnierzem, uczestnikiem walk II wojny światowej.

Relacja pana Ryszarda to wstrząsający przekaz o losach 
jednostki, ale i narodu polskiego w czasach okupacji. Uczestnicy 
spotkania w skupieniu wysłuchali opowieści Gościa, któremu 
serdecznie dziękujemy, że zechciał powrócić myślami do tamtych 
ponurych dni, aby ocalić od zapomnienia zdarzenia, koleje losu 
milionów Polaków, którym przyszło żyć w „…mrocznym czasie”.

W wyniku przeprowadzenia procedury konkursowej 
na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Białobrzeach wybrany został Andrzej 
Grosicki. 

Andrzej Grosicki jest absolwentem psychologii Uniwersytetu 
Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie. Ukończył również studia 
podyplomowe w zakresie organizacji i zarządzania oświatą oraz 
inne formy doskonalenia. Z poradnictwem psychologicznym 
jest związany przez całą karierę zawodową – pracował 
w Poradni Wychowawczo – Zawodowej w Hajnówce, Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Białobrzegach oraz 
Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Stromcu. 
W tych dwu ostatnich placówkach był też dyrektorem. Jest 
cenionym psychologiem angażującym się w upowszechnianie 
wiedzy psychologicznej, diagnozowania dziecka i wspomagania 
jego rozwoju na wszystkich etapach opieki i edukacji. 
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Środowiskowy Dom służy potrzebującym

W spotkaniu z panem Ryszardem Gregierem uczestniczyli 
podopieczni Domu Samopomocy.

Pamiątki wojenne to najcenniejsze przedmioty. Gość pokazał odznaczenia wojskowe i państwowe, które otrzymał 
przez całe życie.

Nowy Dyrektor Poradni w Białobrzegach

Andrzej Grosicki w planach ma unowocześnienie metod 
diagnostycznych stosowanych w poradni.
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Zakończenie roku szkolnego w Siódemce
Gimnazjaliści zakończyli edukację

Klas III Niepublicznego Gimnazjum Siódemka kończy edukację.
Wszyscy uczniowie klasy III ukończyli szkołę z wyróżnieniem. Na 
zdjęciu Bartek Grodziński odbiera nagrodę od wychowawcy klasy 
Małgorzaty Karasińskiej.

Najlepsza uczennica Siódemki Anna Tomala odebrała nagrodę 
starosty białobrzeskiego.

Polonez w wykonaniu uczniów klasy III był ukoronowaniem ich 
trzyletniej nauki.

Gratulacje odebrali najlepsi sportowcy.

Nagrodę za pracę w Parafialnym Caritas od ks. Artura Hejdy
i pani prezes Urszuli Ways odebrała Aneta Prasek.

W pierwszym rzędzie: Paulina Danielewicz, Marcin Bykowski, 
Agata Osowska, Tomasz Sarniak.

Uroczystości zakończył występ artystyczny uczniów klasy III.

Foto. Andrzej Górczyński



W dniach 20-21 kwietnia na hali sportowej w Białobrzegach 
odbył się XIII Ogólnopolski Festiwal Pieśni-Piosenki 
Patriotycznej - Ludowej i Tańca Ludowego 2013. 

Podczas gali laureatów wystąpił Chór Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.  W Konkursie 
Finałowym wystąpiło 55 podmiotów wykonawczych w VI 
kategoriach: soliści, zespoły, chóry - razem 270 osób (artystów) 
z 21 powiatów, 5 województw: lubelskie, małopolskie, 
mazowieckie, podkarpackie, świętokrzyskie.  Wśród zaproszonych 
gości podczas koncertu laureatów w dniu 21 kwietnia obecni 
byli Wicemarszałek Senatu Stanisław Karczewski , Radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego Leszek Przybytniak, 
Przedstawiciel Wojewody Dyrektor Delegatury w Radomiu Rafał 
Rajkowski, przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej, 
Policji oraz Starosta Białobrzeski Andrzej Oziębło i Wicestarosta 
Białobrzeski Adam Bolek.  Laureaci poszczególnych kategorii 
otrzymali pamiątkowe puchary oraz dyplomy. 

Starosta Białobrzeski jako współorganizator ufundował 
puchary oraz nagrody rzeczowe dla zwycięzców w klasyfikacji
generalnej finału festiwalu (I nagroda Grand Prix, II i III miejsce)
oraz statuetki dla instruktorów.  

Wśród Laureatów były reprezentantki powiatu białobrzeskiego: 
Agata Pośnik i Wiktoria Niewiadomska. Otrzymały one od 
starosty nagrody specjalne. 

ezks

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach ogłasza na 
okres lipca i sierpnia POWIATOWĄ AKCJĘ BEZPIECZNE 
WAKACJE 2013 To już kolejna edycja tego wydarzenia, 
w którym biorą udział wszystkie gminy naszego powiatu, 
kościół rzymsko-katolicki oraz służby: straży pożarnej, 
policji, sanepidu i nadzoru budowlanego. 

Podczas trwania akcji będą prowadzone w gminach działania 
wychowawczo-edukacyjne dla dzieci i młodzieży - różnego 
rodzaju zajęcia sportowe, warsztaty, rajdy rowerowe, spotkania. 
Ponadto będą sprawdzane pod względem bezpieczeństwa 
urządzenia rekreacyjne, będą kontrole pojazdów wożących 
na letni wypoczynek, kontrole wody w kąpielisku, kontrole 
służb, inspekcji i straży w zakresie bezpieczeństwa na 
terenie placów zabaw oraz obiektów wypoczynku letniego. 
Coroczne organizowanie tej akcji przyczynia się do poprawy 
bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie letnim na 
terenie powiatu. 

Życzymy wszystkim wspaniałego wypoczynku i udanych 
wakacji!

ezks

W sobotę 27 kwietnia w Białobrzeskiej hali odbył się 
ponad 3 godzinny koncert legendy polskiego rocka zespołu 
Kult. Ponad 500 osób mogło wysłuchać największych 
przebojów zespołu. Patronat nad koncertem objęło 
Starostwo Powiatowe w Białobrzegach.  

Wspaniała muzyka i świetna oprawa koncertu sprawiły, że 
publiczność bawiła się znakomicie. Kazik - jak to ma w zwyczaju 
- nie szczędził ostrych komentarzy odnoszących się do 
okoliczności powstawania swoich utworów. Koncert miał trwać 
dwie godziny ale zespół przedłużył go do 3 godzin wykonując 
- obok najbardziej znanych - również najnowsze swoje utwory. 
Na koncert przyjechali fani zespołu z Warszawy, Radomia, 
a nawet ze Śląska i Łodzi. Nie zabrakło również Białobrzeskiej 
publiczności, która spragniona jest KULTury na wysokim 
poziomie. Przed Kultem wystąpił białobrzeski zespół Zed Is 
Dead, który utworami w stylu reggae rozgrzał publiczność. 
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Finał Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni
Wystąpił Chór Reprezentacyjny Zespołu Artystycznego Wojska

Nagrody specjalne otrzymały Wiktoria Niewiadomska i Agata 
Pośnik z Białobrzegów.

Chór Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego.

Bezpieczne wakacje 2013 KULTowy koncert
Legenda polskiej muzyki w hali



W Bibliotece Publicznej otwarta została wystawa fotografii
Arkadiusza Kurowskiego pt. Białobrzeski kościół i most – od 
świtu do zmroku poprzez pory roku. Wystawa czynna będzie 
do 15 września.

Podczas otwarcia wystawy Arkadiusz Kurowski wyjaśnił skąd 
wzięła się u niego pasja fotografowania. Najlepiej wyrażą to 
słowa, które autor zamieścił w albumie, w którym są wszystkie 
zdjęcia prezentowane na wystawie. Czytamy w nim: „Białobrzeski 
kościół. Znam go od dzieciństwa. Chrzest, I komunia, służenie 
do mszy jako ministrant, uczestnictwo we mszy, pozwoliły mi go 
poznać od wewnątrz. Zainteresowanie jego zewnętrzną stroną 
przyszło nagle. Skąd u człowieka dojrzałego, po 40-tce, nagle 
objawia się pasja fotografowania i spojrzenie na kościół inaczej. 
Pani Zofia Sikora, pracująca z osobami niepełnosprawnymi na
Olszynce, po obejrzeniu moich zdjęć powiedziała: „Otrzymał Pan 
od Boga dar i nie może Pan go zmarnować. Te zdjęcia trzeba 
pokazać ludziom”. Myślę, że każdy z nas posiada dar, tylko od 
nas zależy jak go wykorzystamy. Pomysł tego albumu gorąco 
popierał ks. Kanonik Artur Hejda…”. W albumie w innym miejscu 
czytamy: „Białobrzeski most to symbol dynamicznie rozwijającej 
się Polski okresu międzywojennego. Jest przykładem polskiej 

myśli technicznej oraz inżynierii drogowej. Od 1936 roku, tj. od 
otwarcia jest symbolem Białobrzegów. Jest piękny tak jak rzeka 
Pilica, której dwa brzegi łączy. Kilka lat temu spojrzałem na niego 
przez pryzmat otaczającej go przyrody i zmieniających się pór 
roku. Zdjęcia mostu pokazałem Panu Andrzejowi Górczyńskiemu, 
który zajmuje się fotografią profesjonalnie, aby dokonał oceny czy
można było pokazać je na wystawie w kościele. Jego duchowe 
wsparcie i profesjonalne opracowanie zaowocowało wystawą 
w kościele”.

Na wystawie zaprezentowano ponad 40 fotografii kościoła
i mostu wykonanych w różnych porach roku i dnia. Mieszkańcom 
naszego miasta, tym którzy wystawy jeszcze nie widzieli, wydaje 
się, że kościół i most znają doskonale. Po obejrzeniu wystawy 
te dwa cuda architektoniczne naszego miasta odkrywa się na 
nowo. Zapraszamy do obejrzenia wystawy i ponownego odkrycia 
symboli Białobrzegów.

Wystawa czynna do 15 września 2013 r. w godz. pracy 
Biblioteki Publicznej w Białobrzegach, ul Kościelna 31.
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Wystawa fotografii Arkadiusza Kurowskiego
Białobrzeski kościół i most - od świtu do zmroku poprzez pory roku

Arkadiusz Kurowski - autor fotografii i Sylwia Chojnacka-Tuzimek
- dyrektor Biblioteki Publicznej w Białobrzegach.

Wystawa zgromadziła wielu mieszkańców miasta...

... oraz rodzinę i przyjaciół artysty.

Okładka albumu, w którym są fotografie prezentowane
na wystawie. Album do nabycia w Bibliotece.



W ramach zainicjowanych przez urząd wojewódzki, 
a koordynowanych przez starostów działaniach mających na 
celu odwrócenia tych przerażających statystyk prowadzona 
jest kampania społeczna “NIE! dla wypalania traw na 
Mazowszu” 

Od pokoleń wielu rolników po zimie wypala trawy w błędnym 
przekonaniu, że spowoduje to jej szybszy i bujniejszy odrost, 
a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne. W województwie 
mazowieckim w ubiegłym roku straż pożarna gasiła 12188 
pożarów traw. Płonęło 6912 ha nieużytków. Każda taka 
interwencja to poważny wydatek finansowy i zaangażowanie
znacznych sił staży pożarnej.

Wysuszone trawy palą się bardzo szybko, wystarczy zmiana 
kierunku wiatru, żeby pożar wymknął się spod kontroli i przeniósł 
na zabudowania. Co roku w pożarach wywołanych wypalaniem 
traw giną ludzie. Inni tracą dobytek całego życia. Płonące trawy 
w przydrożnych rowach to także zagrożenie dla kierowców. Co 
roku dym z płonących nieużytków jest przyczyną groźnych kolizji 
drogowych. Może powodować także zatrucia. 

Zakaz wypalania traw jest jednym z “Wymogów dobrej 
kultury rolnej”. Rolnikowi, który nie przestrzega zakazu, grozi 
zmniejszenie należnej wysokości wszystkich rodzajów dopłat 
bezpośrednich o 3%. Jeśli zostanie stwierdzone, że rolnik 
wypalał trawy na którymkolwiek z uprawianych przez niego 
gruntów, o tyle mogą być pomniejszone jednolita płatność 
obszarowa, płatność cukrowa, płatność do pomidorów, 
przejściowe płatności z tytułu owoców miękkich, płatności do 
krów i owiec, specjalna płatność obszarowa do powierzchni 
uprawy roślin strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych, 
a także płatności rolnośrodowiskowe (PROW 2007 - 2013), 
pomoc na zalesianie gruntów rolnych (PROW 2007 - 2013) oraz 
płatności z tytułu ONW. Wysokość kary może jednak wzrosnąć 
do 5 proc., bo Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
każdy przypadek wypalania traw rozpatruje indywidualnie. Gdy 
rolnikowi zostanie udowodnione celowe wypalanie traw, ARiMR 
może obniżyć każdy z rodzajów płatności bezpośrednich aż 
o 20%, a w skrajnych przypadkach stwierdzenia uporczywego 
wypalania traw, Agencja może pozbawić rolnika całej kwoty 
płatności bezpośrednich za dany rok. 

Ustawa o ochronie przyrody i ustawa o lasach zabrania 
wypalania traw na łąkach, pozostałości roślinnych na nieużytkach, 
skarpach kolejowych i rowach przydrożnych. Sprawcy podpalenia 
grozi grzywna do 5 tys. zł, a w przypadku spowodowania pożaru 

stanowiącego zagrożenie dla życia, zdrowia czy mienia, od roku 
do 10 lat więzienia. 

Kampania “NIE! dla wypalania traw na Mazowszu” prowadzona 
jest w ramach rządowego programu “Razem bezpieczniej”, 
polegającego na koordynacji działań policji, administracji rządowej 
i samorządowej oraz organizacji pozarządowych w celu poprawy 
bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W piątek 24 maja Starosta zwołał Powiatowy Zespół 
Zarządzania Kryzysowego w związku z przewidywanymi 
dużymi opadami deszczu. Na szczęście ulewy ominęły teren 
powiatu. 

Wojewoda Jacek Kozłowski polecił w trybie pilnym zwołać 
Zespoły Zarządzania Kryzysowego we wszystkich powiatach 
województwa. Przyczyną była fala intensywnych opadów 
deszczu zbliżająca się do granic województwa od strony 
południowo-wschodniej. Opady miały być bardzo intensywne 
i mogły grozić lokalnymi podtopieniami. Sztab zebrał się w piątek 
o godz. 16 w siedzibie Starostwa. Omówiono procedury oraz 
zalecono wójtom i burmistrzom poinformowanie mieszkańców 
zagrożonych terenów o niebezpieczeństwie lokalnych podtopień. 
Skontrolowano również przepusty i studzienki odprowadzające 

wodę. Na szczęście intensywne opady ominęły teren powiatu 
białobrzeskiego . Głowna fala opadów przeszła na wschód od 
Warszawy.
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NIE! dla wypalania traw
Wypalanie traw jest niebezpieczne, karalne, szkodliwe i nieopłacalne! 

Zespół Zarządzania Kryzysowego



W dniu 26 kwietnia 2013 roku o godz. 10.00 w Sali 
Konferencyjnej w Białobrzegach przy ul. Reymonta 
13A odbyło się uroczyste podsumowanie eliminacji 
powiatowych XV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem: “Twoja 
wiedza i czujka czadu w domu, tlenek węgla nic złego nie 
zrobi nikomu”. 

Organizatorami eliminacji powiatowych byli: Starostwo 
Powiatowe w Białobrzegach wraz z Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Białobrzegach. Komisja 
konkursowa w składzie: Zdzisław Doleżyński (artysta, plastyk), 
Joanna Popiel (Podinspektor w Wydziale EZKiS Starostwa 
Powiatowego) oraz Zenon Jachowski (z-ca Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej) na spotkaniu 
w dniu 13.03 2013 r. postanowiła wyróżnić i nagrodzić prace 
następujących uczniów:

I grupa młodsza - szkoły podstawowe (5-8 lat) 
I miejsce Anita Sułkowska (PSP Dobieszyn) 
II miejsce Natalia Milczarek (PSP Promna) 
III miejsce Sylwia Adamiec (PSP Dobieszyn) 
II grupa średnia - szkoły podstawowe (9-12 lat) 
I miejsce Zosia Jasik (PSP nr 1 Białobrzegi) 
II miejsce Michał Jędrych (PSP Dobieszyn) 
III miejsce Piotr Marut (PSP Stromiec) 
Wyróżnienia: Wiktoria Traczyk (PSP nr 1 Białobrzegi), Jakub 

Wieteska (PSP Bobrek), 
Paulina Dudek (PSP Promna) 
III grupa starsza - szkoły gimnazjalne (13-16 lat) 
I miejsce Zuzanna Jaworska (PG Stromiec) 
II miejsce Aleksandra Stykowska (PG Stromiec) 
III miejsce Karolina Neska (PG Wyśmierzyce) 
IV grupa - wychowankowie świetlic terapeutycznych i ośrodków 

terapii zajęciowej
I miejsce Karolina Lewandowska (WTZ “Olszynka”) 
II miejsce Piotr Kolos (WTZ “Olszynka”) 
III miejsce Karolina Sobiecka (WTZ “Olszynka”) 
Wyróżnienia: Arkadiusz Szostek (WTZ “Olszynka”), Dorota 

Bednarska (WTZ “Olszynka”) 
Prace uczniów, którzy zajęli I miejsca w poszczególnych 

kategoriach zostały zakwalifikowane do eliminacji wojewódzkich.
Wyróżnieni i nagrodzeni uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
słodki poczęstunek i nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Starostę Białobrzeskiego oraz Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej. Nagrody wręczali Naczelnik Wydziału EZKiS 
Zbigniew Sobczak wraz z zastępcą Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej Zenonem Jachowskim. Uczniowie 
po części oficjalnej podsumowania wraz z opiekunami mieli
możliwość zwiedzenia hali sportowej. Atrakcją była również 
prezentacja wyposażenia specjalistycznego samochodu 
techniczno - drogowego przez straż pożarną. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom!

Lokalna Grupa Działania Zapilicze rozpoczęła prace nad 
wydaniem Mapy turystycznej powiatu białobrzeskiego. Do 
końca sierpnia powinna być dostępna.

Ostatnia mapa powiatu ukazała się w 2009 r. Wydało ją 
Starostwo Powiatowe w Białobrzegach. Nakład szybko się 
rozszedł.  Dzisiaj jest potrzeba, aby na rynku pojawiło się kolejne 
wydanie mapy.

- Zakończona została procedura wyłonienia wydawnictwa, 
które przygotuje mapę - mówi Anna Bykowska, kierownik biura 
LGD w Białobrzegach. 

Mapa wydana zostanie w skali 1:50 000.  Poprzednia mapa 
miała skalę mniejszą 1:65 000 (była mniej dokładna).

s. 29

Białobrzeski Powiat, nr [1] (14) 2/2013

Konkurs plastyczny
XV edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 

Laureaci konkursu plastycznego.

Zastępca komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
Zenon Jachowski i naczelnik Zbigniew Sobczak wręczają nagrodę.

Będzie mapa turystyczna powiatu
Dla mieszkańców i turystów odwiedzających powiat



Lokalna Grupa Działania ”Zapilicze”  uczestniczyła 
w V Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej 
i Agroturystyki AGROTRAVEL w Kielcach, na wspólnym 
stoisku Lokalnych Grup Działania Południowego 
Mazowsza. 

Jest to jedyna w swoim rodzaju impreza wystawiennicza w tej 
części kraju, ukierunkowana na produkty turystyki wiejskiej. 
Agrotravel to idealne miejsce spotkań przedsiębiorców oraz 
partnerów do współpracy w zakresie budowania oraz rozwoju 
markowych i sieciowych produktów turystyki wiejskiej. 

Targi AGROTRAVEL, gromadząc co roku blisko 150 
wystawców z kraju i zagranicy oraz blisko 20-tysięczną 
publiczność, umożliwiają niepowtarzalną okazję do spotkań 
w szerokim międzynarodowym gronie elity turystyki wiejskiej, do 
nawiązywania cennych bezpośrednich partnerskich kontaktów 
oraz wymiany doświadczeń pomiędzy wszystkimi uczestnikami 
działań. Służy temu zarówno prezentacja wystawców, jak również 
organizacja licznych wydarzeń towarzyszących tj.: konferencje, 
szkolenia, warsztaty czy spotkania.

Tegoroczne Targi AGROTRAVEL, to - oprócz prezentacji 
wystawców krajowych i zagranicznych – także jarmark 
rękodzielnictwa i wyrobów artystycznych, karczmy z regionalnymi 
i tradycyjnymi produktami kulinarnymi, scena kultury, gdzie 
prezentują się artyści ludowi, konkursy dla wystawców 
i zwiedzających.

Do skutecznej promocji obszaru LGD „Zapilicze” aktywnie 
przyczyniła się grupa taneczna „MISZ-MASZ”.

Stoisko LGD „Zapilicze” cieszyło się ogromną popularnością. 
Uczestnicy targów chętnie częstowali się lokalnymi 
wyrobami wędliniarskimi, miodem, jabłkami z sadów powiatu 
białobrzeskiego. Rozdawaliśmy ulotki, kalendarze, biuletyny, 
gadżety, balony i inne materiały promocyjne. 

Możliwość uczestnictwa w Targach to dla nas nowe 
doświadczenie oraz kolejna okazja do informowania o obszarze 
działania LGD „Zapilicze”.

lgd

Wysoki stan wody na Pilicy oraz szybki nurt rzeki 
powoduje, że spływy kajakowe niosą ryzyko wywrotek na 
wodzie. Przedstawiamy kilka zasad, zwanych dekalogiem 
kajakarza, które pomogą uniknąć przykrych zdarzeń. 

-Wsiadaj i wysiadaj z kajaka ustawionego dziobem w górę rzeki;
-Przybijaj do brzegu zawsze pod prąd;
-Po wywrotce na głębokiej wodzie holuj kajak do brzegu, nie 
odwracając go;
-Nigdy nie wypuszczaj wiosła z ręki (zwłasza po wywrotce);
-Rzeczy wożone w kajaku zabezpiecz przed zmoczeniem (włóż 
w nieprzemakalny worek) i zgubieniem w wodzie (przywiąż do 
kajaka);
-Płynąc po rzece, stale kontroluj powierzchnię wody przed 
dziobem kajaka, zwracając bacznie uwagę na wszelkie 
zmarszczki, fale i wiry. Są to z reguły sygnały o różnych 
podwodnych przeszkodach, które musisz ominąć;
-Pilnie obserwuj tendencje zmian pogody;
-Nigdy nie pływaj pod wpły-wem alkoholu;
-Zwracaj uwagę na innych i pomagaj im w razie po-trzeby;
-Mierz zamiar według sił, nigdy odwrotnie. Nie szarżuj!

Oprócz tego powinniśmy pamiętać, że należy pływać 
w kamizelce asekuracyjnej, która zwiększa bezpieczeństwo 
osób niepewnie czujących się na wodzie. Dzieci kamizelkę 
powinny zakładać obowiązkowo. Telefony komórkowe 
i dokumenty chowajmy do wodoodpornych opakowań. Śmieci nie 
zostawiajmy, tylko zbierzmy do worka, po zakończeniu spływu 

zostawimy je w miejscu do tego wyznaczonym. Zmorą niektórych 
początkujących kajakarzy są odciski na dłoniach. Pamiętajmy, że 
powstają one na dłoniach suchych i rozgrzanych, dlatego należy 
je często zanurzać w wodzie lub trzeba założyć rękawiczki (np. 
rowerowe). 

Pamiętając o tych zasadach, śmiało możemy wsiadać do 
kajaka i na wodę!
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Turystyczne Targi Agrotravel 
LGD Zapilicze promuje powiat białobrzeski

LGD Zapilicze była jedną z kilku grup działania z południowego 
Mazowsza, która promowała swój teren na targach.

Trwa sezon kajakowy na Pilicy
Wysoka woda na Pilicy

O tej porze roku dopłynięcie kajakiem do chodnika na kąpielisku 
w Białobrzegach było niemożliwe.



SPORT powiatowy
W dniach 4 i 5 czerwca 2013r. na stadionie miejskim 

imienia Zygmunta Siedleckiego w Białobrzegach odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu w Lekkiej Atletyce dla Szkół 
Podsawowych i Gimnazjalnych.

Zawody te stanowią jednocześnie eliminacje do zawodów 
wyższego szczebla. Każdy uczestnik zawodów miał okazję 
do sprawdzenia swoich umiejętności i możliwości na tle 
rówieśników z powiatu w licznych konkurencjach indywidualnych 
i drużynowych. Wyniki poszczególnych uczestników przeliczane 
były na punkty, których suma decydowała o wyniku rywalizacji 
pomiędzy szkołami w powiecie. 
Klasyfikacja szkół podstawowych:

I miejsce - PSP Białobrzegi
II miejsce - PSP Rogolin
III miejsce - PSP Bukówno

Klasyfikacja szkoł gimnazjalnych:
I miejsce - PG Stara Błotnica 
II miejsce - PG Rogolin
III miejsce - PG Białobrzegi

W kwietniu obyły się mistrzostwa powiatu w piłce ręcznej 
szkół ponadgimnazjalnych. Wzięły w nich udział zespoły 
chłopców i dziewcząt z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
i Liceum Ogólnokształcącego.

W rywalizacji chłopców pierwsze miejsce zajęła drużyna 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, która wygrała mecz 
z Liceum Ogólnokształcącycm.

W rywalizacji dziewcząt zwyciężyła drużyna Liceum 
Ogólnokształcącego, która pokonała swoje koleżanki z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Biaobrzegach.

Nagrody w imieniu starosty wręczył naczelnik Wydziału 
Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Zbigniew Sobczak.

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Białobrzegach. 
Redakcja tekstów: wydziały i jednostki organizacyjne. 
Zapraszamy do współpracy. Lipiec 2013. 

Zakończyła się trzecia edycja Powiatowej Ligi Piki Nożnej 
Orlik Liga 2012/2013. Po raz kolejny pierwsze miejsce 
wywalczyła drużyna Old Boys.

W trzeciej edycji Orlik Ligi wzięło udział 10 zespołów z terenu 
powiatu białobrzeskiego. Rywalizacja odbywała się w systemie 
jesień - wiosna. Drużyny rozegrały mecz i rewanż. W sumie 
każda z drużyn zagrała 18 kolejek. Najlepszą drużyną rozgrywek 
po raz drugi z rzędu okazała się ekipa Old Boys. Drugie miejsce 
zajęły Młode Wilki a trzecia pozycja przypadła Dobrej Drużynie, 
która lepszym bilansem bezpośrednich meczów wyprzedziła 
drużynę ZSP Białobrzegi. Drużyna Starostwa zajęła tym razem 
piąte miejsce. Niezykle interesująca była rywalizacja o koronę 
króla strzelców. Ostatecznie najlepszym strzelcem został Jacek 
Zbiciak (Old Boys) z 45 bramkami. Drugi był Kamil Duda (Młode 
Wilki) z 39 golami.

W kolejnej edycji Orlik Ligi będą mogli wziąć udział tylko 
zawodnicy amatorzy, tzn. nie zrzeszeni w klubach sportowych. 
Dopuszczeni będą piłkarze grający tylko w B Klasie.

Organizatorem Ligi było Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach, które serdecznie dziękuje: Marcinowi 
Gumowskiemu, Sławomirowi Bieleckiemu, Andrzejowi Babikowi 
za pomoc organizacyjną oraz sponsorom: ARTEX, Verkko, NC+, 
Apteka Medica, JBB, Mapey, Kwiatoteka, Kwiaciarnia Magda.

W dniach 5-16 sierpnia w hali sportowej swoje treningi 
pdczas obozu sportowego będzie miała II ligowa drużyna 
piłki ręcznej kobiet Klubu Uczelnianego AZS Radom.

Drużyna z Radomia przebywać będzie na 10-dniowym 
zgrupowaniu w ośrodku Emaus. Dzięki porozumieniu ze 
Starostwem treningi odbędzie się na hali sportowej przy ulicy 
Reymonta. W czasie pobytu rozegrany zostanie mecz pokazowy 
w piłkę ręczną kobiet (10 sierpnia). W sezonie ligowym drużyna 
rozegra co najmniej jedem mecz mistrzowski w Białobrzegach.

Zapraszamy kibiców.
wr
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Mistrzostwa Powiatu w LA

Zwycięzcy zawodów lekko atletycznych na szczeblu powiatu.

Grali w piłkę ręczną

Zakończenie Orlik Ligi
Old Boys znowu najlepsi

Zwycięska drużyna Old Boys z organizatorami ligi Adamem 
Bolkiem i Sławomirem Bieleckim.

Piłka ręczna zawita na halę
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URZĘDY
- Starostwo Powiatowe w Białobrzegach
Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi, 
tel. (048) 6133414, fax. (048) 6133420, e-mail: 
sekretariat@bialobrzegipowiat.pl, www.bialobrzegipowiat.pl 
- Urząd Miasta i Gminy w Białobrzegach 
Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi, tel./fax. (048) 
6132572, www.bialobrzegi.pl e-mail: bialobrzegi@bialobrzegi.pl
- Urząd Miasta i Gminy w Wyśmierzycach
Ul. A. Mickiewicza 75, 26-811 Wyśmierzyce, tel. (48) 6157003, 
e-mail: umwysmierzyce@op.pl, www.wysmierzyce.pl
- Urząd Gminy Promna
26-803 Promna, tel./fax. (048) 613-36-28, 
www.promna.pl
- Urząd Gminy Stara Błotnica
26-806 Stara Błotnica, tel. (048) 3857790, fax. (048) 3835092, 
e-mail: gmina@starablotnica.pl www.starablotnica.pl
- Urząd Gminy Stromiec
Ul. Piaski 4, 26-804 Stromiec, tel./fax. (048) 6191020, 
e-mail: ugstromiec@ugstromiec.pl, www.ugstromiec.pl 
- Urząd Gminy Radzanów
26-807 Radzanów, Radzanów 92a, tel. (048)6136282, fax. 
(048)6136362, e-mail: gmina@radzanow.pl, www.radzanow.pl

POLICJA
- Białobrzegi – Komenda Powiatowa Policji
ul. Żeromskiego 23, 26-800 Białobrzegi, tel. (048) 6135201, 
telefon zaufania (048) 132777 - czynny całą dobę.
- Radzanów - Posterunek Policji
Radzanów 92a, tel. (048) 6136207
- Stromiec –Posterunek Policji
ul. Białobrzeska 74, tel (048) 6191007

STAŻ POŻARNA
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Białobrzegach 
ul. Kopernika 4, 26-800 Białobrzegi, tel. (048) 613-22-81, 
6134782, tel. alarmowy: 998 lub 112, fax. (048) 6134781, www.
kppspbgi.republika.pl, e- mail: bialobrzegi@mazowsze.straz.pl.

OŚRODKI ZDROWIA
- Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Białobrzegach
ul. Spacerowa 10, 26-800 Białobrzegi, tel.: administracja (048) 
6132385, rejestracja (048) 6132750
- Miejsko-Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Białobrzegach
Ul. Spacerowa 10, 26-800 Białobrzegi, tel. (048) 6132870
- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Dobieszynie
ul. Leśna 6, tel. (048) 6195143
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Stromcu,ul. Nowa 10, tel. (048) 6191003
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Starej Błotnicy, tel. (048)6197085
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Promnie z siedzibą w Falęcicach, tel. (048) 6151014
- Ośrodek Zdrowia w Falęcicach, Falęcice 41, 26-803 Promna
- Ośrodek Zdrowia w Przybyszewie, ul. Kościelna 4, 

26-803 Promna, tel. 486132155
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Radzanowie, Radzanów 72, tel. (48) 6136269
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Wyśmierzycach, ul. Mickiewicza 75, tel. (48) 6157010

INSTYTUCJE POWIATOWE
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel.(048) 6133078
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Białobrzegi, ul. Krakowska 28, tel. (048) 3600224
- Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. (048) 6134778
- Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. (048) 6133186
- Powiatowy Urząd Pracy 
Białobrzegi, ul. Składowa 5, tel. (048) 6132480
- Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 
Białobrzegi, ul. Kościelna 103,  tel. (048) 6132338
- Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
Białobrzegi, ul. Krakowska 28, tel. (48) 6132360
- Dom Pomocy Społecznej w Niedabylu 
Niedabyl 36a, 26-804 Stromiec, tel. (048) 6191028
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. 486133503 w. 23

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
- Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej 
Białobrzegi, ul. Targowicka 3, tel. (48) 6132664, 
www.lobialobrzegi.pl
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. (48) 6132710, 
www.zspbialobrzegi.edu.pl

INNE INSTYTUCJE
- Urząd Pocztowy 
Białobrzegi, ul. 11 Listopada 28, tel. (48) 6132346
- Urząd Skarbowy 
Białobrzegi, ul. Reymonta 46, tel. (48) 6132892
- Wodociągi Miejskie 
Białobrzegi, ul. Rzemieślnicza 30, tel. (48) 6132615
- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(ARiMR) Białobrzegi, ul Składowa 5, tel. (048) 6135801
- Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) 
Białobrzegi, ul. Szkolna 5, tel. (048) 6132665
- Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 
Białobrzegi, ul. Kościelna 31, tel. (48) 6132370
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Białobrzegi, ul. Reymonta 11, tel. (48) 6132755
- Nadleśnictwo Lasów Państwowych 
Dobieszyn, 26-804 Stromiec, Dobieszynek 7, tel. (048)6195139
- Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. Trójcy w Białobrzegach

Ul. Krakowska 25, Białobrzegi, tel. (048) 6132495


